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10 Sesja Rady Gminy Grzegorzew 28.01.2025 r.  
godz. 13:00 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Otwieram obrady 10 sesji Rady Gminy Grzegorzew. Serdecznie witam na obradach 

Panie i Panów radnych. Witam Panią Bożenę Dominiak Wójt Gminy Grzegorzew. 

Witam Panią Katarzynę Filę, sekretarza gminy, zastępcę Wójta. Powitania kieruję do 

Pani Renaty Dopierała skarbnika Gminy. Witam Pana Wiktora Blocha, kierownika 

ZEAS-u. Powitania kieruję do dyrektorów szkół. Serdecznie witam Państwa 

sołtysów. 

Szczególne słowa powitania kieruję do Państwa sołtysów, którzy zakończyli swoją 

pracę w samorządzie sołeckim. 

Serdecznie witam panią Dorotę Kubiak, Panią Teresę Jujka oraz Pana Jana 

Grzegorza. Nagrywających dźwięk i obraz. 

Biorąc udział w obradach wyrażają Państwo zgodę na przetwarzanie i 

upublicznianie swoich danych osobowych. Szczegóły nagrywania sesji umieszczone 

są w klauzuli informacyjnej umieszczonej w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy. 

Szanowni Państwo, stwierdzam, że na ogólny stan 15 radnych Rady Gminy w 

obradach 10 sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi podstawę do odbycia obrad i 

podejmowania prawomocnych uchwał. 

Porządek dzisiejszej sesji został określony w zawiadomieniach o zwołaniu obrad. 

Jeśli nie usłyszę w tym momencie wniosków Państwa radnych do porządku, 

przystąpimy do jego realizacji określonej w zawiadomieniach. 

Dziękuję. Nie ma uwag. 

Punkt trzeci porządku obrad dotyczy przyjęcia protokołu z obrad ostatnio odbytej 

sesji Rady Gminy, która miała miejsce 19 grudnia 2024 roku. 

Występuję do Państwa Radnych o przyjęcie protokołu z obrad 9 sesji Rady Gminy 

bez odczytywania i bardzo proszę Państwa Radnych o oddanie głosu w tym 

temacie. Dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że protokół z obrad 

ostatnio odbytej 9 sesji Rady Gminy został przyjęty. 

Szanowni Państwo, przechodzimy do realizacji punktu 4 w którym przedstawię 

Państwu informację o korespondencji i działaniach podejmowanych przez Radę 

Gminy w okresie międzysesyjnym. 
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Przedstawiam informację o pracy Rady Gminy Grzegorzew oraz korespondencji, 

jaka wpłynęła do Biura Rady Gminy w okresie międzysesyjnym, to jest od 19 

grudnia 2024 do dziś. 

Szanowni Państwo, uprzejmie informuję, że w miniony czwartek tj. 23 stycznia 

odbyło się posiedzenie komisji stałych Rady Gminy. 

Celem odbywania posiedzenia było przedyskutowanie projektów uchwał, które 

stanowią przedmiot obrad dzisiejszej sesji oraz omówienie spraw z zakresu 

bieżącego funkcjonowania naszej gminy. 

Zapoznaliśmy się także ze stopniem zaawansowania realizacji zaplanowanych 

zadań inwestycyjnych i rzeczowych oraz prac nad opracowaniem Strategii rozwoju 

Gminy, Gminnego Programu Rewitalizacji oraz pozostałych dokumentów 

planistycznych Gminy. 

Posiedzenie Rady Gminy zdominowała tematyka dotycząca spraw z zakresu 

funkcjonowania gospodarki odpadami komunalnymi na terenie naszej gminy oraz 

wypracowanie propozycji stawek opłat za odpady komunalne, które z uwagi na 

znaczący wzrost kosztów zagospodarowania wytwarzanych odpadów muszą zostać 

podwyższone. 

Za chwilę problematykę ten będziemy szczegółowo omawiać. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, realizując obowiązek wynikający z ustawy 

Karty Nauczyciela, Wójt Gminy 21 stycznia przedłożyła w Biurze Rady Gminy 

sprawozdanie o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grzegorzew za 2024 rok. 

W dokument ten Państwo Radni zostaliście zaopatrzeni zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, sprawozdanie zostało przesłane do Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Poznaniu. 

Analizy przedmiotowej informacji dokonamy w dalszej części sesji. 

16 stycznia bieżącego roku, tradycyjnie jak każdego roku wpłynęło do naszej Rady 

Gminy zaproszenie na regionalne zawody radnych, wójtów, burmistrzów, 

prezydentów, starostów w tenisie stołowym, które odbędą się w najbliższą sobotę 15 

lutego bieżącego roku w Witkowie. 

Z zaproszeniem do naszego samorządu wystąpili poseł na Sejm RP Pan Tadeusz 

Tomaszewski oraz prezes Stowarzyszenia Młodych Wielkopolan Pan Stanisław 

Dolaciński. 

O możliwości zgłaszania swojej chęci w turnieju informowałem Państwa radnych na 

posiedzeniu Komisji. 
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Na dziś żadne zgłoszenie Państwa Radnych zainteresowanych wyjazdem na turniej 

nie wpłynęło. 

14 stycznia bieżącego roku przedłożony został w Biurze Rady Gminy harmonogram 

walnych zebrań sprawozdawczych w jednostkach Ochotniczych Straży Pożarnych 

na terenie Gminy Grzegorzew w 2025 roku. 

W terminarz zebrań zostaliście Państwo radni zaopatrzeni. 

Dziękuję Państwu radnym, którzy w odpowiedzi na prośbę Sztabu Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy udzielili wsparcia na organizację 33. 

Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy, który odbył się w minioną niedzielę. 

Wniosek Sztabu o udzielenie wsparcia finansowego bądź rzeczowego, o czym 

zostaliście Państwo radni poinformowani, wpłynął do Rady Gminy 20 stycznia 

bieżącego roku. 

Szanowni Państwo, w niedzielę 21 stycznia świętowaliśmy Dzień Babci, a dzień 

później 22 Dzień Dziadka. 

Wszystkim babciom i dziadkom w imieniu całej Rady Gminy składamy w tym 

miejscu najserdeczniejsze życzenia i serdecznie Was pozdrawiamy. 

Drogie Babcie i Dziadkowie życzymy Wam przede wszystkim dobrego zdrowia, 

spokoju, pogody ducha oraz wszystkiego co najlepsze, wszelkiego dobra. 

Kończąc swoje wystąpienie tradycyjnie bardzo dziękuję za zaproszenie do udziału w 

spotkaniach i wydarzeniach jakie zostały do Rady Gminy Grzegorzew w ostatnim 

czasie skierowane. 

Bardzo dziękuję. Czy w zakresie podanych przeze mnie informacji macie Państwo 

pytania? Bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma, przechodzimy do kolejnego punktu, w którym wysłuchamy informacji 

Pani Wójt Gminy o pracy Urzędu Gminy oraz jednostek organizacyjnych Gminy w 

okresie międzysesyjnym, tj. w okresie od 19 grudnia do dziś. 

Bardzo proszę Pani Wójt, oddaję głos. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Panowie przewodniczący, Państwo przewodniczący, panie i panowie radni, 

Szanowni Państwo, drodzy Państwo, Sołtysi, drodzy obecni, drodzy mieszkańcy, 

słuchający obrad dzisiejszej sesji Rady Gminy Grzegorzew. 

Szanowni Państwo, życie przynosi nam różne sytuacje. Taka też i zdarza się w 

każdej rodzinie. 
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Ja też dzisiaj witam się z Państwem po dłuższym okresie z sytuacją losową jaka się 

zdarzyła w moim życiu, więc cieszę się bardzo, że mogę dzisiaj z Państwem się 

spotkać i dobrze Was widzieć. 

Dziękuję bardzo za wszystkie pozdrowienia kierowane do mnie, z którymi się 

spotkałam. 

Chciałam wszystkim bardzo serdecznie podziękować i serdecznie Was wszystkich 

pozdrowić, a nade wszystko życzyć Wam dobrego zdrowia. 

Drodzy Państwo, to pierwsza sesja Rady Gminy w 2025 roku. 

Pierwsza sesja, kiedy spotykamy się po dłuższej mojej absencji chorobowej, więc 

wracamy do takiej formy, jaką mieliśmy w minionej kadencji, czyli postaram się 

dzisiaj Państwu wspierać się prezentacją, którą przygotowaliśmy i dlatego też 

przechodzimy do dalszej części informacji o mojej pracy. 

Drodzy Państwo, może otwórzmy drugą stronę strony informacji o mojej pracy. 

Chciałam tak dodać na początku, że sprawozdanie, które przed Państwem dzisiaj 

składam, dotyczy jeszcze czasu, kiedy obowiązki wójta gminy pełniła moja 

zastępczyni pani Katarzyna Fila. 

Pozwólcie Państwo, że w tym momencie podziękuję Pani Kasi. 

Pani Kasiu, bardzo dziękuję Ci, bo wiem, że to był czas bardzo wymagający, trudny i 

na pewno wraz z całym zespołem pracowników jednostek organizacyjnych dałaś 

radę, za co Ci bardzo, bardzo dziękuję. 

Sprawy urzędu nie mogą czekać, więc wiadomo, że te wszystkie sprawy były na 

bieżąco, na bieżąco realizowane. 

W tym czasie też odbyły się wybory sołtysów, o czym będziemy za chwileczkę 

więcej mówić. 

Zawsze, drodzy Państwo radni, na początku roku staraliśmy się, żeby może taka 

trochę mała retrospekcja powiedzieć, jak to było w minionym już 2024. 

Dzisiaj mamy 28 stycznia, jesteśmy już w nowym roku, 28 dni. 

Jednak pozwólcie, że troszeczkę tak może przypomnę. 

Otóż, jak wiemy 7 maja były wybory. 

Więc przypomnę tylko i powiem Rada Gminy minionej kadencji odbyła 9 sesji i 

podjęła 58 uchwał. 

Państwo radni spotykali się regularnie na posiedzeniach komisji. 

Wiadomo, że w szeregach Rady Gminy Grzegorzew obecnej kadencji są radni 

minionej kadencji. 



Strona 5 z 60 
   

Więc tak, może sobie przypomnimy troszeczkę, że 58 uchwał drodzy Państwo 

Radni podjęliście. 

We wrześniu był też bardzo ważny czas dla naszego samorządu, bo przecież 

wiemy, że sołtys to ja zawsze mówię taka prawa ręka wójta i takie przedłużenie 

władzy wójta w terenie. 

Wprawdzie nie lubię słowa władza, unikam tego słowa, ale taka jest prawda. 

To na Was ciąży też ten obowiązek i to, że kontaktujemy się na bieżąco, prawda? 

Tak. I za co Wam bardzo dziękuję. No i życzę Wam wszystkiego dobrego i 

gratulacje składamy. 

Za chwileczkę uczynimy z Panem Przewodniczącym i Panią Wiceprzewodniczącą i 

z Panią Kasią. 

Także, drodzy Państwo, miniony rok był czasem wielu wyborów, bo przecież były 

wybory do Parlamentu Europejskiego. 

Duży to wysiłek był, dla pracowników urzędu, a należy podkreślić szczególny tutaj 

dla pani Beatki Antkiewicz, bo przecież przeżyła te wszystkie wybory i skutecznie te 

wszystkie dokumenty przeszły. 

Dziękujemy Ci Beatko, to taka malutka retrospekcja. Co to było w 2024. 

Szanowni Państwo, najpierw może tak na tym slajdzie pokażemy, jak to było w 

2024. 

Tak, rok temu powitaliśmy 40 nowych mieszkańców, a urodziło się 22 dzieci. 

To taka jest sytuacja, jaka była w tamtym roku, ale w tamtym roku 8 stycznia 

urodziło się dwoje dzieci, na początku i to były bliźnięta. 

Na drogę pełnoletniości wkroczyło 60 osób, w tym 27 dziewcząt i 33 mężczyzn. 

19 par zawarło związek małżeński, w tym 17 śluby kościelne i 2 śluby cywilne. 

W 2024 roku zmarło nam 60 osób, a pierwszego mieszkańca Gminy Grzegorzew w 

2025 roku już przywitaliśmy 5 stycznia i jest to dziewczynka Aleksandra. 

Mała Oleńka urodziła się w Borysławicach. 

Urodziła się w kolskim szpitalu, ale jest to dziecko z Borysławic Kościelnych. 

Pani sołtys tak?  

Jest nas 5518 osób. Jak już wspomniałam, 19 par zawarło związek małżeński. 

Drodzy Państwo, w 2025 roku, w który to rok wkroczyliśmy, jest to rok historycznych 

rocznic i rok, kiedy będziemy obchodzić wiele jubileuszy. 

Jak pamiętamy, wczoraj trudna, trudna rocznica, osiemdziesiąta rocznica. 
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Tak, Dziękuję, panie dyrektorze. 

80 rocznica wyzwolenia obozu byłego niemieckiego obozu Auschwitz, Auschwitz 

Birkenau. I tam były wczoraj uroczystości. 

Drodzy Państwo, przechodząc do bieżącej informacji jak Państwo widzą na 

załączonym zdjęciu 17 stycznia, w ostatni dzień mojego zwolnienia lekarskiego 

odbyło się posiedzenie Zarządu Oddziału Gminnego. 

Słyszę po głosie, że siedzi tam za tablicą pan dyrektor Józef Sochacki, a 

jednocześnie sekretarz Zarządu Oddziału Zarządu Oddziału Gminnego, który 

przygotował przepiękną informację. 

Mam na myśli informację statystyczną, prezentację, którą przedstawił podczas tego 

spotkania. 

Jak państwo widzą, gościliśmy funkcjonariusza Państwowej Straży Pożarnej, a w 

tym miejscu pragnę też zwrócić się do pani Katarzyny Fila, mojej zastępczyni, pana 

przewodniczącego Rady Tadeusza Sosnowskiego, pani Moniki Borkowskiej, 

szefowej Komisji oświaty. 

Drodzy Państwo, reprezentowaliście nas, nasz samorząd podczas tego spotkania. 

Jak Państwo widzą na załączonym slajdzie nasze pracownice otrzymały 

wyróżnienie. 

Powiedziałam w liczbie mnogiej pracownicy, bo jak państwo widzą, jest to pani Irena 

Antkiewicz, pani Leokadia Woźniakowska i pan Lucjan Nowicki. 

Pan Lucjan Nowicki otrzymał taki ustanowiony przez Zarząd Oddziału Powiatu 

Kolskiego numerowany, że tak powiem, Floriański Krzyż koronny. 

Natomiast za zasługi dla pożarnictwa uhonorowano panią Irenę Antkiewicz i panią 

Leokadię Woźniakowską, o czym już wspomniałam. 

Doceniając ich wkład w ochronę i działalność naszych jednostek Ochotniczych 

Straży Pożarnych. 

To był, Szanowni Państwo, 17 dzień stycznia. 

W gronie tutaj panów prezesów, pana sekretarza odbyło się to przemiłe spotkanie. 

Jak Państwo widzą, obecny radny powiatu kolskiego, nasi druhowie, członkowie. 

No i noworoczne spotkanie przebiegło w takiej oto sympatycznej atmosferze. 

A tam z tyłu sobie skromnie stoi nasza Ania Leszcz, która obecnie zajmuje się 

strażami. 

I też Ciebie Aniu serdecznie pozdrawiamy i jeszcze raz bardzo Wam dziękuję. 

I tu fajne zbiorowe zdjęcie. 
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Drodzy Państwo, zawsze interesują nas inwestycje, więc przechodzimy do tych 

tematów bardziej twardych, że tak powiem, czyli realizacja zadań inwestycyjnych. 

Mamy styczeń, ale tutaj pogoda nam można powiedzieć, sprzyja. 

W związku z tym trwają prace, prace trwają przy ulicy Ogrodowej. 

Tutaj jeszcze aktualne. 

Zdjęcie jest jeszcze jak trochę śniegu było, ale jest tutaj moim wsparciem pan 

inspektor Grzegorz Wawrzyniak. 

Jakbym coś nie tak, to proszę mnie wspierać Grzesiu dobrze?  

Czyli trwają prace przy ulicy Ogrodowej. 

Wysoka Rado. 

Mieliśmy spotkanie 23 stycznia stałych komisji Rady Gminy, w którym już dane było 

mi uczestniczyć. 

I wtedy padło pytanie tutaj z ust radnego, Pana radnego Stanisława Pyki na temat 

granic. 

Zostało to wyjaśnione. 

Jesteśmy w swoim pasie drogowym, a o tym płocie o którym mówiliśmy to on jest 

idealnie w granicy, także nie ma potrzeby przebudowy. 

Działamy dalej, wymieniamy wodociąg. 

Są takie sytuacje na tej ulicy drodzy Państwo, że dwie rodziny nie mają bieżącej 

wody. 

Jedna rodzina nie ma wybudowanego kolektora sanitarnego. 

W związku z tym, kiedy mamy takie prace i prace ziemne no, tutaj w porozumieniu z 

Zakładem Usług Wodnych odbyło się spotkanie z panem kierownikiem Kosińskim. 

Wczoraj rozmawiałam z prezesem Gralakiem. 

Te osoby będą podłączone. 

Muszę państwu powiedzieć, że no, zdarza się też tak, że ktoś tej wody nie chce, 

prawda?  To jest dziwne. No, nie będę mówiła nazwisk, ale tak jest. 

W związku z tym, że na dziś te osoby nie chcą przyłącza wodociągowego, po prostu 

wykonamy tak zwane zaślepienie. 

Wyprowadzimy studzienkę i wodę, bo być może kiedyś ktoś tą posesję kupi. 

Albo może ci państwo się zastanowią i ta woda będzie potrzebna, ale wtedy już nie 

będziemy rozbierać chodnika. 
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Natomiast ta rodzina, która nie ma przyłącza kanalizacji sanitarnej, tą kanalizację 

będzie miała wykonaną. 

Czyli wracając do tej inwestycji ulica Ogrodowa jest w pasie. 

Jak państwo widzą trwają prace. 

Wyrozumiałość mieszkańców jest też duża, bo wiemy, że w takich pracach są też 

określone utrudnienia. Ok. 

Również trwają prace przy ulicy Wincentego Witosa. 

To jeszcze jest ulica Ogrodowa w kierunku jak państwo widzą oczyszczalni i w 

kierunku wybudowanej nowej stacji uzdatniania wody. 

Dodam jeszcze, że przebudowa ulicy Wincentego Witosa, która trwa i ulicy Księdza 

i ulicy Ogrodowej jest dofinansowana z rządowego programu Polski Ład. 

W 90 procentach zależy nam na tym wszystkim, aby te prace przebiegały 

prawidłowo i zgodnie z terminem. 

Państwo poznają ulicę Wincentego Witosa. 

Tutaj też się pojawiły określone problemy. 

Tutaj ta część ulicy już nabiera wyglądu. 

Będzie nowa nawierzchnia, chodniki już nabierają wyglądu. 

Na czym polegają te problemy?  

Tutaj chciałam bardzo serdecznie podziękować Pani radnej Marii Zawadzkiej. 

Mario, dziękuję Ci. 

W sobotę tam się spotkaliśmy z wykonawcą i z mieszkańcami dwóch posesji. 

Życie. 

Muszę Państwu powiedzieć, że problem polega na tym, że jedna pani chce, żeby 

chodnik był od strony posesji, natomiast druga osoba absolutnie nie. 

Ma być chodnik od strony ulicy, więc w sobotę tam byliśmy. 

Wykonawca i drodzy Państwo, mamy dofinansowanie w 90%, więc wszystko ma 

przebiegać zgodnie z projektem. 

Tak? 

Przebiega zgodnie z projektem, czyli chodnik będzie od strony posesji. 

Tam jest taki, bo to jest w tym obszarze nie będę pokazywała ręką w tym obszarze, 

Tam jest taka przestrzeń fajna, dużo zieleni, więc no cóż, skoro może ktoś nie 

będzie dbał, to my będziemy zmuszeni dbać. 
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Ale myślę, że to wszystko się ułoży. Miną emocje i będzie fajnie. Mam taką nadzieję. 

Dobrze, przechodzimy do dalszej części informacji. 

To te inwestycje są w trakcie realizacji. 

Skoro jestem przy głosie, chciałam też powiedzieć, że wkrótce, bo wykonawca, 

który wygrał przetarg, już wystąpił do nas z projektem organizacji ruchu na drodze 

Ponętów Dolny, Tarnówka. 

Na tej drodze dużej, która jest powyżej 1 kilometra, gdzie mieliśmy decyzję 

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska i przystępujemy do tej dużej 

inwestycji Ponętów Dolny, Tarnówka też tam mamy przygotowaną już dokumentację 

i mamy, jak Państwo pamiętają, wyłonionego wykonawcę. 

Jeśli chodzi o Grzegorzew, to jak będzie skończona ulica Ogrodowa i ulica 

Wincentego Witosa, dalszym etapem będzie ulica Zielona, Plac Tysiąclecia Państwa 

Polskiego i księdza Szczęsnego Starkiewicza. 

Jeśli chodzi o ulicę księdza Szczęsnego Starkiewicza, na pewno Państwo 

pamiętają, ile było w tej sprawie wniosków i różnych pytań. 

Drodzy Państwo, w projekcie odpowiadam. 

Nie ma zakazu parkowania. 

Wiele osób w różny sposób reagowało, więc nie będziemy utrudniać. 

Jesteśmy na terenie swoim. 

Mam nadzieję, że te emocje, które towarzyszyły w momencie, kiedy była, były prace 

polowe. 

Zawsze można to w jakiś sposób rozwiązać. 

Także chciałam o tym powiedzieć, bo też różne informacje w tej sprawie są, a po 

co? Po prostu mamy pozwolenie na budowę i trzymamy się projektu. 

A zawsze parkowanie, zakaz parkowania po jednej stronie powoduje to, że pytamy 

a dlaczego nie po drugiej? Dlaczego po mojej, a nie po drugiej? Więc żeby być 

wobec ludzi w porządku, proszę bardzo. 

Można będzie zaparkować sobie samochód i nie będzie tego znaku zakazu. 

Ale na tę chwilę jeszcze na te ulice nie wchodzimy. 

To też się będziemy spotykać. 

27 26. 

Jak w całej Polsce zagrała również nasza Orkiestra Świątecznej Pomocy. 
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Szanowni Państwo, wyrazy uznania dla sztabu, a szczególnie szefa sztabu, który 

chyba tam siedzi za tablicą. 

Czy ja dobrze wiem, że tam siedzi pan Andrzej Sikorski? Panie Andrzeju, prosimy 

tutaj do nas bliżej. 

Nie. 

Dlaczego? Dobrze rozumiem? Ja wszystko, panie Andrzeju, rozumiem. 

Ja za wszystko bardzo dziękuję i wszystkim rodzicom, którzy wypiekli ciasta i 

wszystkim Kołom Gospodyń Wiejskich, szczególnie tym, które się zaangażowały. 

Naprawdę wolontariusze nasi zbierali pieniążki do puszek. 

W całej Polsce, o ile dobrze pamiętam było 120 000 wolontariuszy w całej Polsce. 

Wśród tych 120 000 wolontariuszy 50 wolontariuszy było na terenie Gminy 

Grzegorzew. 

Wszystkim, którzy otworzyli swoje serduszka i kieszenie bardzo dziękujemy i 

wszystkim, którzy nam pomogli, sponsorom i całemu zespołowi. 

Już nie będę z imienia i nazwiska, ale muszę Państwu powiedzieć, że dużo osób 

nam pomogło. 

Bardzo dużo sztab zorganizował. 

Takich, no pism, które skutecznie spowodowały to, że otrzymaliśmy bardzo dużo 

gadżetów, a jednocześnie pomocy, gdzie można było ugotować grochówkę i to 

uczynili pracownicy urzędu, a także koła gospodyń wiejskich, które wypiekły ciasta i 

rodzice, i państwu, dyrektorom i nauczycielom również Wam dziękuję, bo przecież 

to ferie, a jednak spisaliście się na szóstkę. 

Bardzo dziękuję. Dziękuję strażakom policji, bo o bezpieczeństwo wolontariuszy 

dbali też nasi. 

Dziękuję bardzo. Wszystko wysprzątane. Zebrano. 

Będę prosiła o poprawkę o około 20 000, ale tutaj Kasia Tak, dziękuję Kasiu, 

jeszcze trwa aukcja, bo na stronie gminy nadal można pewne gadżety kupić, także 

zasilimy ten portfel Wielkiej Orkiestry Świątecznej Świątecznej Pomocy. 

Na dziś możemy powiedzieć, że w puszkach i w tym, co się udało wylicytować 

prowadzącym było około 20 000. 

Mariuszu, nie zapomnę o Tobie. 

Pan Mariusz Andrzejewski ma zawsze do tego wielkie serce i do prowadzenia. 

Dziękuję Ci bardzo. 
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Radziłeś sobie też na szóstkę. Dziękujemy bardzo jeszcze raz. 

Drugi tydzień mamy ferii. Życzymy wszystkim nauczycielom i uczniom dalszego 

spędzania ferii w sposób taki właśnie zdrowy. I tego Wam z całego serca życzę. 

A też chciałam dodać, że aktywność nasza dla naszych uczniów jest duża, bo na 

hali sportowej możemy przyjść pograć w piłkę i Biblioteka Publiczna również 

zorganizowała ferie z książką. 

Wrócimy jeszcze do zdjęć tutaj, nasi nauczyciele, Panie, tu wolontariusze, 

prowadzący. 

Pani Iwonka, Osoby, które kupowały, grochówka. 

Zobaczcie państwo i prowadzący, i dzieci, i ciasta. 

I tutaj pani tańczyła pięknie i nasi artyści. 

Naprawdę było bardzo, bardzo miło. 

A też był tort. O proszę bardzo, Było bardzo sympatycznie. 

Tradycyjnie światełko do nieba skromniejsze niż w ubiegłym roku. 

Jakie ładne te dziewczynki, prawda? Panie Rafale? Nasze Grzegorzewianki umiliły 

nam swoim występem bardzo ładnie. 

Dziękujemy bardzo, i torcik, którym przy pomocy Ani podzieliliśmy wśród naszych 

mieszkańców. 

Ok. 

O feriach zimowych właśnie mówiłam, tutaj dziękuję pracownikom hali sportowej. 

Ferie z halą sportową możemy bardzo ładnie uczestniczyć i też gminna biblioteka 

już wspominałam, zorganizowała ferie z książką. 

Także, drodzy Państwo, nie ma śniegu, ale nasze dzieci troszeczkę też i 

powyjeżdżały i można powiedzieć, że w jakiś sposób tam rodzice dbają o to, żeby i 

nauczyciele, żeby te ferie przebiegały. 

Panie dyrektorze, bardzo dziękujemy. 

Chciałam też powiedzieć, że nasi, nasi nauczyciele, panie kierowniku, to otrzymają 

laptopy, tak? Czyli wnioski składamy teraz, bo słyszałam właśnie w ministerstwie 

informację, że nauczyciele klas 1-3 otrzymają laptopy i wnioski składamy jako gmina 

do końca stycznia, ale najpierw do dyrektora, do pana dyrektora. 

Tak panie dyrektorze? A to tylko kilku. Tylko kilku. Dobrze. No ale też im się 

przydadzą. 

Drodzy Państwo, jesteśmy na stronie siódmej informacji o naszej pracy. 
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Dzielę się dobrą wiadomością. Pierwsze pieniądze spływają do naszego budżetu. 

330 000. 

Mamy zapewnione pieniądze od wojewody na dowóz na przewozy autobusowe. 

I jak wiemy w tym są też dowozy do szkół. 

Gdybyśmy tych pieniędzy nie otrzymali, mielibyśmy wydatki większe na same 

dowozy. 330 000. 

Wśród tego jest funkcjonowanie 10 linii komunikacyjnych. Jak pamiętamy. 

Mamy połączone dowozy dzieci z komunikacją publiczną. I na to otrzymaliśmy 330 

000. 

Kolejna dobra informacja, którą się z radością z Państwem dzielę. 

Słyszymy tutaj na sesjach wielokrotnie, że Barłogi no oczekują na nowy dach i tak 

dalej. 

Szanowni Państwo, nasz wniosek złożony otrzymał dofinansowanie. 

Jeszcze umowy nie mamy, ale już dzisiaj chcemy się podzielić tą wiadomością, bo 

ona jest tak na 99 właściwie procent. 

Teraz Urząd Marszałkowski zaprosi nas do podpisania umowy. 

Czyli jednostki OSP w Barłogach doczeka się nowego dachu. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 90% 253 629 zł, a wartość tego zadania 

to 281 000 zł. 

Teraz zarząd jednostki OSP i tutaj Państwo, Panowie radni z miejscowości Barłogi 

musimy się zapewne spotkać. 

Mamy pozwolenie, mamy dziennik budowy. 

Jak tylko podpiszemy umowę z Urzędem Marszałkowskim będzie można 

przystępować do prac. No i oczywiście ogłoszenia przetargu. 

Jak Państwo pamiętają, w Barłogach mieszkańcy zdecydowali, że kupiono już część 

materiału. Teraz trzeba będzie do tego wrócić. 

Materiał jest zobaczyć go, obejrzeć go, jak on wygląda i bierzemy się do pracy. 

Podpisaliśmy umowę z zakładem oczyszczania zakładem Bakun. Jutro 

przypominam są plastiki.  

Szanowni Państwo, przetarg ogłoszony przez nas przez gminę teraz jest na 2 lata. 
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Dziękuję Państwu sołtysom, że rozpropagowaliście tak fajnie informacje na 

facebookach na waszych stronach gdzie się da, że od 1 stycznia jak pamiętamy do 

zielonych worków do zielonych pojemników po segregacji nie wrzucamy tkanin. 

Szeroka informacja w tej sprawie była przygotowana przez panie z Urzędu Gminy i 

w tej sprawie też musimy bardzo przestrzegać naszych mieszkańców, bo drodzy 

Państwo, z tego tytułu są ogromne kary. 

Więc rozmawiając z paniami z gospodarki odpadami mówiliśmy o tym, że jak się na 

początku przyzwyczaimy i nie będziemy wyrzucać odzieży, butów i tak dalej, 

zgodnie z ulotką, to już tam potem pójdzie. 

Najgorzej jest na początku. 

Także mam taką nadzieję, że szeroka informacja w tej sprawie dotarła do naszych 

mieszkańców. 

Ona jest wszędzie i na Facebooku, i na stronie internetowej. 

Umowa z firmą Bakun jest podpisana, Drodzy Państwo, na dwa lata. 

Nie ukrywajmy, że nie gwarantuje nam tutaj kwoty 2 miliony 623 tysiące. 

Dzisiaj pewnie w zmianach do budżetu skarbnik będzie wprowadzała i będzie o tym 

mówiła kwotę. 

Podpisaną mamy umowę. 

Wszystko zależy od nas ile wysegregujemy, ile wywieziemy do Konina. 

Jest kolejna nowość firma Bakun, która wygrała przetarg za dwa miliony 600 tysięcy, 

już nie jest taksówką, że tak powiem kolokwialnie. 

Co to znaczy? Że pan firma Bakun zabierająca odpady wystawione przez naszych 

mieszkańców za bramę. Musi je zagospodarować. 

Czyli my teraz musimy mieć pełną kontrolę nad tym, ile tych odpadów zostanie 

wywiezione. 

Do tej pory też oczywiście kontrolowaliśmy tylko otrzymywaliśmy dwie faktury. 

Jedną fakturę z Miejskiego Zakładu Gospodarki Odpadami Komunalnymi w Koninie, 

a drugą fakturę za przewóz. 

Czyli nie było takiego ciśnienia, że trzeba te śmieci zagospodarować przez firmę, 

która wywoziła, tak? Zabrał, wywiózł, zabrał, wywiózł, a teraz zabierze i 

zagospodaruje. I musi się przed nami wytłumaczyć, co zrobił. 

Czyli to jest teraz stopień trudności większy, a dla nas troszeczkę taka pełniejsza 

kontrola. 

Czyli jeszcze raz prośba, ogromny apel do mieszkańców segregujmy odpady. 
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W związku z tym, że w Koninie niektóre frakcje. 

Cena zdrożała o 1000%, w związku z tym 23 na komisjach stałych, Szanowni 

Państwo, dokonywaliśmy analizy, wywieźliśmy kilkaset ton odpadów różnej maści i 

teraz jesteśmy zmuszeni podwyższyć stawkę. 

O tym też będziemy mówić, bo będzie uchwała rady. 

Stawka za odpady od osoby będzie wynosiła 28 zł. 

Do tego wprowadziliśmy większą, większą stawkę za znaczy nie większą stawkę 

tylko większy. Jeszcze raz? Większą ulgę. Przepraszam. 

Większą ulgę. 

Czyli jeżeli ktoś kompostuje sam, to nie będzie tak, jak było ostatnio taka mała ulga, 

która może nie zachęcała do końca. 

Teraz będzie więcej. Czyli jeżeli w rodzinie jest więcej osób, to warto mieć 

kompostownik, bo to już skutkuje większą kwotą. 

Czy ja dobrze pamiętam? 5 zł? 5 zł, czyli 5 zł od osoby. 

No wiadomo, jak w rodzinie są 4-5 osób to już skutkuje większą, prawda? Czyli już 

jest ta zachęta, żeby tych brązowych worków, Szanowni Państwo, nie wystawiać, bo 

jest taka wysoka stawka. 

Także ja wracam do tych tkanin i tych starych butów. 

Do tych pojemników, które stoją w miejscowościach, co tam macie fajnie w okólniku 

to czyste, tak? Czyli tkaniny, którym możemy, tak jak napisaliśmy, dać, że tak 

powiem, drugie życie, natomiast jakieś brudne i tak dalej bierzemy do worka i 

przywozimy na PSZOK do Grzegorzewa. 

Tam już jest specjalny pojemnik postawiony na tkaniny. 

My w gminie naszej poradzimy sobie. 

Gorzej jest w miastach, proszę mi wierzyć, naprawdę tutaj u nas to jest jakoś 

jeszcze tak, że w każdy poniedziałek jest czynny Punkt Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych, a jeden z poniedziałku na prośbę mieszkańców jest do 

godziny 18:00. 

Czyli osoby pracujące zawsze mają szansę przywieźć, bo ktoś pracuje. Tak. 

Czyli wystarczy zadzwonić do dziewcząt. 

Wszystko jest podane w okólniku Szanowni Państwo, tylko musimy chcieć. 

Jeszcze jedna rzecz. Kochani Sołtysi i kochani Państwo Radni, Szanowni Państwo, 

mieszkańcy słuchający nas. 
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Mamy nadal ponad 150 000 niezapłaconych przez naszych mieszkańców. 

Finał jest taki, że każdy z nas, który płaci dokłada. 

No niestety są osoby, które od początku systemu nie zapłaciły złotówki. 

Państwo radni 23 dyskutowaliśmy co zrobić. 

No nie możemy nie zabrać śmieci. 

Worek wystawione za bramę należy do gminy, czyli każda ilość, którą mieszkaniec 

wystawi za bramę. 

My po prostu mamy obowiązek ją zabrać. 

Nie wiem jak dotrzeć do tych osób, które po prostu nie płacą. 

Nie jesteśmy tu pępkiem świata, bo borykają się samorządy właśnie z tym. 

Ale patrząc na osoby no, niektóre naprawdę mogłyby po prostu to uczynić, bo 

pozostali za nich płacą. 

No to jak się w efekcie finalnym dokonuje kalkulacji, jeżeli na przykład, jak państwo 

widzieli, mamy 5500 osób, a Drodzy państwo, wiecie, ile deklaracji jest złożonych z 

tych 5000 małych i dużych deklaracji jest złożonych 1300? Tak. 

Czyli kalkulując podłoga, sufit. 

Bo gdybyśmy kalkulowali od 5000 zł, bo przecież płacimy za każdego tego 

malutkiego, co pampersy wyrzucamy też, także kalkulując naprawdę trudno jest. 

I dlaczego jest taka różnica, byście Państwo zapytali? Już Wam odpowiadam. 

Są to osoby zameldowane, ale nie przebywające. 

Czyli kalkulując na miejscu wójta każdy z Was czy radnego. 

No dobra, mamy 5000 ludzi razy stawka i tak dalej. 

Bilansuje się, nie zbilansuje się nigdy, dlatego, że tych osób po prostu nie ma, bo 

bierzemy do deklaracji. 

Jeżeli rodzina składa deklarację no wiadomo, są takie sytuacje i to nie jest jakaś, że 

tu u nas jest tak to tak to jest. 

Ilość mieszkańców zameldowanych w żaden sposób nie przystaje do ilości 

deklaracji złożonych, bo dziecko jest na studiach, bo ktoś wyjechał za granicę i tak 

dalej, i tak dalej. 

W związku z tym kalkulując stawkę, musimy się do tego po prostu inaczej 

przymierzyć. 

I tak to jest, kochani moi Państwo, że w naszej gminie też tak jest. 
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No ale cóż. Także ta opłata. Tu państwo radni, jeżeli podejmą uchwałę, to będzie 

funkcjonowała od 1 marca, tak? Tak było na komisji. 

No dobrze, przeprowadziliśmy przetarg na zakup opału. 

Przechodzę do dalszej części informacji o naszej pracy. 

Pani Katarzyna Fila, mój zastępca, jeszcze 14 stycznia podpisała porozumienie 

zawarte z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska. 

Drodzy Państwo, słyszycie na pewno dużo na temat czystego powietrza, tak czyste 

powietrze, kontrole i tak dalej. 

Więc mamy podpisany aneks z Wojewódzkim Funduszem. 

Na tę chwilę program jeszcze nie ruszył, ale jak tylko program ruszy, będziemy 

Państwa informować. 

Gmina Grzegorzew podpisała z Wojewódzkim Funduszem. 

Czekamy tylko na decyzje rządowe. Kiedy ten program ruszy. Słyszymy o 

kontrolach. 

Dużo państwo na pewno słyszą w tej sprawie. 

Na tę chwilę o żadnych kontrolach w Gminie Grzegorzew nie wiemy, ale program, 

jak państwo wiedzą, jest wstrzymany. 

Słyszymy, że kwiecień. Jedni mówią, że marzec. 

Strony, informacje, które czytamy gdzieś tam na Facebooku czy w innych portalach 

są różne. Po prostu czekamy. 

Gmina Grzegorzew jest gotowa. 

Podpisany jest aneks i jak tylko się pojawi, to na pewno wkrótce będziemy 

informować. 

Od 1 lutego Szanowni Państwo, drodzy Państwo Rolnicy, przyjmujemy wnioski o 

zwrot podatku akcyzowego. 

Wnioski już tam pani Beatka Kubicka ładnie uszykowała do 28 przyjmujemy wnioski. 

Zwrot wynosi 1 zł 46 groszy za 1 litr oleju zakupionego na cele rolnicze. 

Realizując uchwałę budżetową, którą Państwo Radni Rady Gminy Grzegorzew 

przyjęli 19 grudnia, ogłaszamy 29 stycznia nabór na zadania wynikające z zapisów 

w budżecie gminy, czyli w zakresie kultury, sportu, kultury, sportu, czyli tutaj 

stowarzyszenia zapraszamy. 

Wnioski przyjmujemy Szanowni Państwo, do 19 lutego. 

Państwo wiedzą o co chodzi, czyli kluby sportowe, stowarzyszenia. 



Strona 17 z 60 
   

Można składać wnioski, potem jest komisja, rozstrzygamy to, co mamy 

zaplanowane w budżecie, Tak. 

Od 1 stycznia, jak państwo słyszą, wszedł nowy przepis, który mówi o tak zwanej 

rencie wdowie. 

I tutaj dużo w tej sprawie też jest, Panie z tutaj najwięcej pracy ma Urząd Stanu 

Cywilnego, bo każdego dnia jest bardzo dużo wniosków o to, żeby przygotować akt 

zgonu małżonka. 

Także szczegóły w tej sprawie już państwu czytać nie będę. 

Kiedy? Bo tam jest oczywiście dochodowość też, szczegóły znamy. 

Czy mam przeczytać? Chcą Państwo, żeby przeczytać? Pewnie już wiecie, bo dużo 

wniosków już zostało przyjętych przez, znaczy wiemy, bo przychodzą osoby, które 

pobierają akty w tej sprawie potrzebne. 

Wiadomo, że dotyczy to osób, które osiągnęły powszechny wiek emerytalny co 

najmniej 60 lat dla kobiet i 60 dla mężczyzn. 

I że ta osoba pozostawała wspólności małżeńskiej do dnia śmierci małżonka. 

Że nabyła prawo do renty rodzinnej po zmarłym małżonku nie wcześniej niż 5 lat 

przed osiągnięciem ww. wieku. 

Prace trwają, jak Państwo słyszą i wysokość świadczeń wypłacanych w zbiegu nie 

może być wyższa od trzykrotności kwoty najniższej emerytury, a trzykrotność kwoty 

najniższej emerytury na dziś kochani wynosi 5 342 zł. 

Czyli szczegóły trzeba sobie doczytać. 

To nie jest tak, że jak ktoś nie pobiera, że jak ktoś ma świadczenie, to jemu się nie 

należy, to trzeba bardzo uważnie przyjść, przeliczyć, bo są osoby, które mają niskie 

świadczenia i wtedy wybierają wyższe. 

Tak, proszę się zastanowić w domach u swoich rodziców i przemyśleć to. 

Wysoka Rado, Szanowni Państwo, szanowni Goście, Szanowni Państwo, drodzy 

mieszkańcy słuchający obrad dzisiejszej sesji, powiem Państwu, że ten komunikat, 

który dzisiaj otrzymaliśmy, jest bardzo trudny. 

Otóż na terenie naszej gminy dzisiaj się dowiedzieliśmy, można powiedzieć na tę 

chwilę mamy ognisko albo właściwie już podejrzenie wystąpienia bardzo wysokim 

stopniem prawdopodobieństwa ogniska wirusa wysoce zjadliwej grypy ptaków. 

Co to znaczy? Na chwilę obecną próbki zostały pobrane, przekazane do badań w 

celu stuprocentowego potwierdzenia wystąpienia wirusa. 

Czyli wyniki poznamy 29 stycznia, jutro. 
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I Szanowni Państwo, w sytuacji, kiedy te wyniki się potwierdzą, to obszar objęty, 

zapowietrzony, tam jest taka mapka obejmuje 1 kilometr. 

Wirusa wykryto w miejscowości Barłogi, a konkretniej bardziej w miejscowości 

Barłogi, jak jedziemy na Zabłocie, czyli w gospodarstwie, wiecie Państwo czyim. 

Tam jest kilkanaście tysięcy drobiu i kaczek. 

W promieniu 3 km od ogniska oraz na obszarze zagrożonym w promieniu 10 km 

będziemy musieli mieć specjalne strefy. 

Także w związku z powyższym znowu jest nakaz zamykania kur. 

Ptactwa w ogóle wszystkiego, ptactwa no i osobistej higieny stosowanie. 

Prosimy o niezwłoczne zgłaszanie niepokojących zjawisk. 

Patrząc co się dzieje wokół nas, jak krążą bakterie. 

Szanowni Państwo, po prostu musimy być bardzo uważni. 

Ptactwo zamykajcie. Naprawdę. 

Lekarz powiatowy, lekarz weterynarii i zarządzanie kryzysowe. 

Dzisiaj o godzinie 12:00 w moim imieniu pojechał na spotkanie nasz tak zwany 

sztab kryzysowy, nasz pracownik pan Albert Sosnowski i tę informację nam 

przekazał. 

Także jeżeli by się jutro, Drodzy Państwo, potwierdziło, to kilkadziesiąt tysięcy tych 

stworzeń zostanie zagazowane. 

Przykro mi, że taką informacją na koniec się z Państwem dzielę, ale widzicie 

Państwo, ciągle coś się dzieje, ludzie chorują, zwierzęta chorują, ptactwo choruje. 

Powiem państwu to jest 190 000 brojlerów i 10 000 gęsi. 

W jednym gospodarstwie. 

A jeżeli to się wszystko potwierdzi, będą jeszcze kolejne gospodarstwa. 

Ale nie ma co siać dzisiaj takiej atmosfery minorowej, więc wszystko będziemy na 

pewno dzwonić do państwa sołtysów, pisać. 

Ale na tę chwilę chrońcie ptactwo i zwierzęta. 

Państwo Przewodniczący, Panie i Panowie radni, drodzy Państwo, Sołtysi, drodzy 

goście. 

Dziękuję bardzo za wysłuchanie dzisiejszej informacji. 

Pierwszej po czterech miesiącach. 
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Za cierpliwe. Może troszeczkę chwilami chaotyczne. To bardzo Was za to 

przepraszam. Ale wiecie dlaczego. 

Zapraszam do dyskusji. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani Wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja również dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeżeli macie Państwo pytania do złożonej informacji, bardzo proszę. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Ja mam pytanie odnośnie ulicy Witosa, bo tutaj Pani mówiła, że tam sprawy z 

chodnikiem. 

A czy ze słupami, bo dostałem taką informację. 

Też będzie problem, przestawianie słupów?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Tak, oczywiście będzie problem ponadto jest kosztowy, znaczy problem może nie 

tyle problem, ile termin. 

Tak, a my musimy już prace wykonywać. 

Więc owszem, jest to wszystko wykonalne, tylko trwa, po pierwsze kosztowo, bo 

słupy takie aowe, jak to się mówi kolokwialnie na słupy wirowe i też oczywiście 

projekty i tak dalej. 

Więc tutaj z wykonawcą w sobotę wpadliśmy na taki pomysł, że zgrabnie tam tak 

zrobimy koło tych słupów, a w momencie, kiedy już przyjdzie czas, żeby te słupy 

wymienić, bo to wymaga wyłączenia i tak dalej, prawda? Jest to, Drodzy Państwo, 

sprawa trudniejsza, ale, Szanowni Państwo, przecież patrząc nawet w kole tych 

słupów, w chodnikach jest też no, na tę chwilę nie będziemy przestawiać słupów, bo 

nie możemy. 

Musimy po prostu poczekać, przygotować dokumentację. 

Bo tak, Energa Operator właściciel tak, słup, na którym jest oświetlenie uliczne no to 

z kolei my. 
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O właśnie, chciałam państwu się podzielić informacją. 

Wczoraj byłam w Kaliszu, podwyższyłam majątek gminy, naszej gminy o 

wybudowane urządzenia energetyczne, czyli oświetlenie uliczne. 

Byłam wczoraj, podpisałam akt notarialny, czyli Gmina Grzegorzew już będzie miała 

większy kapitał w spółce oświetlenie uliczne i drogowe, a co za tym idzie większy 

odpis amortyzacyjny. 

Natomiast w kwestii 21 opraw w programie Rozświetlamy Polskę, wkrótce ma się 

odbyć spotkanie z wykonawcą i wszystko Państwu powiem na najbliższej sesji, 

która jak pamiętamy ma się odbyć 19 lutego. 

Tak?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy są jeszcze pytania?  

Janina Kierzkowska (Sołtys sołectwa Borysławice Kościelne) 

Dzień dobry. 

Pani wójt, jak to się potwierdzi ta wiadomość o tych kurach. 

Czy od jutra mamy jako sołtysi spisywać? Gdyby to się potwierdziło?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jak tylko się potwierdzi będziemy Was prosić o pomoc. 

Jak zwykle tak. 

Dobrze?  

Grzegorz Antkiewicz (Sołtys sołectwa Bylice-Kolonia) 

Dobrze by było, żeby z nakazem od razu były. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To prawda. 

Zorientuję się czy nakazy płatnicze. 

Chyba, że pani sekretarz mogłaby mi coś powiedzieć. 

Ale to drodzy Państwo, może w wolnych wnioskach w tym czasie, kiedy państwo 

pytają, to my się dowiemy jak daleko nakazy. 
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I też od razu wam odpowiemy w kwestii okólników. 

Tak. Dobrze. 

To ja bardzo dziękuję za cierpliwe wysłuchanie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Ja również. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, przystępujemy do kolejnego punktu. 

To znaczy do uroczystego momentu sesji, podczas którego wspólnie z panią Wójt 

Gminy w imieniu samorządu chcielibyśmy serdecznie podziękować Państwu 

sołtysom, którzy ustąpili z zajmowanych funkcji oraz przekazać gratulacje Państwu 

sołtysom, którzy z woli mieszkańców stać będą na czele swoich miejscowości w 

kadencji 2024-2029. 

Szanowni Państwo, serdecznie zapraszamy na środek. 

Ile tych kwiatów trzeba zabrać? 10. 

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)  

Szanowna Pani w imieniu własnym, czyli Pani Wójt i całego Samorządu Gminy 

Grzegorzew mamy zaszczyt złożyć Pani wyrazy uznania oraz serdeczne 

podziękowania za pełną zaangażowania pracę i sumienne wypełnianie zaszczytnej 

funkcji sołtysa sołectwa Tarnówka w latach 2011-2024. 

Wyrażamy ogromny szacunek dla Pani 13 letniej, oddanej pracy na rzecz i dla 

dobra mieszkańców Tarnówki oraz społeczności Gminy Grzegorzew. 

Bardzo dziękujemy za Pani otwartość na potrzeby mieszkańców, życzliwość za 

codzienne zaangażowanie, za czas wolny, jaki poświęciła Pani na sumienne 

wywiązywanie się z zadań związanych z pełnieniem, tej jakże ważnej funkcji. 

Dziękujemy za bardzo dobrą współpracę, którą prowadziliśmy na wielu 

płaszczyznach, którą prowadziliśmy na wielu płaszczyznach naszego 

samorządowego życia. 

Za wszelkie wspólne, realizowane inicjatywy. 
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Zawsze na Pani pomoc, zrozumienie, radę, mogliśmy liczyć, za co z serca 

dziękujemy. 

Szanowna Pani, Dziękując za dogodne wykonanie społecznego mandatu, za troskę 

o sprawy swojej miejscowości i jej mieszkańców, przekazujemy życzenia dobrego 

zdrowia, radości, dostatku oraz wszelkiej osobistej pomyślności i powodzenia, 

wszystkiego co najlepsze. 

Wszystkiego dobrego w imieniu Pani Wójt i Pana Przewodniczącego Rady Gminy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy bardzo. Szanowni Państwo. Trzynaście lat pracy. 

I mamy nadzieję, że będzie Pani wspólnie z nową Panią sołtys kontynuować. 

Niech trwa harmonia i kiedy spotykamy się razem, to jest bardzo, bardzo nam miło. 

Wszystkiego dobrego Pani Tereniu. 

Teresa Jujka  

Dziękuję ślicznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Wspominałam ten dokument. 

Teresa Jujka  

Ja również dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy bardzo Pani Tereni brawami. 

Teresa Jujka  

Ja również chciałabym serdecznie podziękować przede wszystkim ekipie, z którą 

super było. No i radnym, Zarządowi całemu i pracownikom. 

Pani Kasia zginęła i pracownikom gminy, gdzie zawsze gdy poszłam wszystko było 

załatwiane tak jak ja sobie życzyłam. Więc dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękujemy bardzo. 
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Teraz zapraszamy nowych, starych, nowych. Nie wszystkich starych. Tak. 

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)  

Zapraszamy panią Lidię Grądziel. 

Pana Damiana Leszcza. 

Panią Janinę Kierzkowską. 

Pana Andrzeja Sikorskiego. 

Panią Agnieszkę Chyrzewską. 

Pana Grzegorza Antkiewicza. 

Pana Tadeusza Kamińskiego. 

Pana Henryka Żurawika. 

Panią Marlenę Napartą. 

I panią Ewelinę Szurgot. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pozwólcie, że wręczymy wam nasze gratulacje. 

Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)  

Teraz zaczniemy od drugiej strony. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

To, co? Zwykle od A, a dzisiaj będzie od Z od Zabłocia. 

Może być? Ewelinko wszystkiego najlepszego w imieniu nas wszystkich składam Ci 

serdeczne gratulacje. To był bardzo dobry wybór. 

Pamiętam kupę lat temu, kiedy byłam na zebraniu, kiedy się tak stresowałaś. 

Widzisz jakie masz zaufanie mieszkańców? Bardzo proszę. Ta skromna róża, która 

jest wyrazem uznania. 

Ewelina Szurgot (Sołtys sołectwa Zabłocie) 

Dziękuję. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Pani Marlenko, gratulujemy zaufania społecznego. Spotykać się będziemy. Cieszę 

się bardzo. Niech się tam w Tarnówce dobrze dzieje. Wszystkiego dobrego. 

Marlena Naparta (Sołtys sołectwa Tarnówka) 

Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No cóż tutaj to mamy przed sobą pana, pana, nie wiem, czy burmistrza? Może już 

pana prezydenta?  

Izabela Kacperska (Wiceprzewodnicząca Rady Gminy) 

Też myślę, że tak. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Heniu, wszystkiego dobrego. 

Tyle lat. 35 lat! Drodzy państwo brawo. 

Andrzej Sikorski (Sołtys sołectwa Borysławice Zamkowe) 

Nie chcę, ale musi. Nie chcę, ale muszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni państwo, wręczymy teraz panu Tadeuszowi Kamińskiemu. 

Grodna sołectwo. Panie Tadeuszu, gratulujemy! Budowniczy remizy, nie świetlicy. 

To teraz tam musisz wiesz rządzić, nie. Będzie dobrze. Spotkamy się jak będzie 

zdrówko. 

Podobna sytuacja, Szanowni Państwo, 35 lat, ten młody oto mężczyzna przystojny. 

Przepraszam Panie Tadziu że tyłem. 

Także Grzesiu, tam działaj w Bylicach Kolonii. Wszystkiego dobrego. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Grzesiek, gratuluję ci bardzo. Na przyszłość życzę Ci też, żeby nie było tak, że teraz 

kadencja nie. Tylko żeby było zawsze tak. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Właśnie bardzo ładne słowa. Kasiu. Bylice. Nowa Pani Sołtys. Pani Agnieszko 

gratulujemy. Wiem, że Pani Agnieszka bardzo przeżywa. 

Ale wiem, że też Pan Radny wspiera co Pani Sołtys mówiła. Także bardzo, bardzo 

się z tego cieszymy. Niech ten team zgrany trwa i niech tak będzie.  

Agnieszko pozwalam sobie po imieniu, wszystkiego najlepszego i gratulujemy i 

jesteśmy w permanentnym kontakcie. 

Agnieszka Chyżewska (Sołtys sołectwa Bylice) 

Serdecznie dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Gratuluję serdecznie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bądź zdrowa. 

Szanowni Państwo Andrzeju, no jak na Ciebie powiedzieć? Nasz człowieku 

orkiestro. Gratuluję Andrzeju. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Buzi, buzi. 

Andrzej Sikorski (Sołtys sołectwa Borysławice Zamkowe) 

Nie trzeba, nie będziemy się całować, to nie Holandia. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Aniu, a my tu czekamy. Ninka, ja tak mówię Ninka, bo tak sobie pozwalam. 

Janina Kierzkowska (Sołtys sołectwa Borysławice Kościelne) 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Gratuluję serdecznie. 

Janina Kierzkowska (Sołtys sołectwa Borysławice Kościelne) 
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Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dotarła do nas pani Anna Zielińska, szefowa nasza. Chodź Aneczko. Mistrzyni od 

pączków ale nie tylko. Wszystkiego dobrego Aneczko. 

Anna Zielińska (Sołtys sołectwa Kiełczewek) 

Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, jakim wielkim zaufaniem mieszkańcy obdarzyli tego również 

przystojnego mężczyznę, najmłodszego naszego radnego. Damianie. 

Radny Rady Gminy, Sołtys sołectwa Boguszyniec. Trzymaj tamte stery władzy w 

Boguszyńcu, dosłownie i w przenośni. 

Anna Zielińska (Sołtys sołectwa Kiełczewek) 

Dobrze mu idzie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze mu idzie. 

Damian Leszcz (Radny) 

Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo proszę. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Gratuluję Damian. Jak najlepszej działalności Ci życzę. 

Damian Leszcz (Radny) 

Dziękuję bardzo. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nasza kochana, śliczna. Jesteś na początku zawsze jako Barłogi. 
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Ale zaczęliśmy od drugiej strony. 

Wszystkiego, wszystkiego dobrego Ci życzymy. 

Jak słyszałaś, przed nami wyzwanie, będziemy dach zmieniać. 

Tak? Naprawdę? To fajnie. Daj buziaka, bądź zdrowa. 

Lidia Grądziel  (Sołtys sołectwa Barłogi) 

Mam taką nadzieję, że damy radę. Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Wszyscy?  

Izabela Kacperska (Wiceprzewodnicząca Rady Gminy) 

Wszyscy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Chodźcie kochani. Ja myślę Grzesiu, że odsuniemy. Odsuniemy. Co? Dziękujemy 

bardzo. Brawa!  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, przystępujemy do realizacji kolejnego punktu. 

Punkt siódmy sesji daje Państwu radnym możliwość występowania z interpelacjami i 

zapytaniami. Odpowiedzi na wniesione przez Państwa radnych interpelacje zostaną 

udzielone przez Panią Wójt w punkcie szesnastym sesji. 

Bardzo proszę, pan wiceprzewodniczący Janusz Dorabiała. Bardzo proszę. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Pani Wójt nawiązując do wizyty na ostatnim posiedzeniu roboczym członka Rady 

Zarządu Pana Powiatu Kolskiego, Pana Banasiaka proszę o danie zielonego światła 

powiatowi w sprawie podjęcia działań w celu przebudowy tego newralgicznego, 

ciasnego przejazdu koło kościoła. 

W kuluarach pan Waldek oświadczył, że o ile gmina, o ile gmina potwierdzi 

gotowość udzielenia wsparcia finansowego, to Powiat podejmie odpowiednie 

działania, zleci wykonanie pomiarów geodezyjnych oraz dokumentacji. 

Myślę, że sprawa jest ważna, bo może się przeciągnąć. 
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Być może będą potrzebne, będzie potrzebne poszerzenie szerokości pasa 

drogowego i to może potrwać trochę dłużej. 

W tej sytuacji pan Waldek oświadczył, że przebudową mostu na rzece Rgilewce 

powiat na razie nie jest zainteresowany, to może chociaż to zadanie by się udało 

wykonać. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Aha, i jeszcze jedna sprawa. 

Na pewno by ją tu ktoś poruszył, w przestrzeni medialnej pojawiła się informacja, że 

do końca bieżącego miesiąca mieszkańcy mają obowiązek zgłaszać pokrycia 

eternitem. My już to mieliśmy. 

Nas obowiązuje, czy nie? Żebyś się Pani Wójt ustosunkowała, bo mieszkańcy 

atakują, mieszkańcy sołtysów, a my nie zajmowaliśmy się tym tematem. 

A czasu jest mało. Proszę o wyjaśnienie, jak ta sprawa wygląda. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Myślę, Szanowni Państwo, że ta pierwsza interpelacja to raczej bardziej do rady, 

prawda? Jeżeli chodzi o tą przebudowę, no bo będziemy tutaj wszyscy decydować, 

wybierać, ale oczywiście pani wójt się odniesie do tego tematu. 

Bardzo proszę, kto z państwa jeszcze chce zabrać głos? Pan radny Rafał 

Kotkowski, bardzo proszę. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Ja pierwsze zapytanie to dokładnie to samo co tutaj kolega Janusz Dorabiała 

odnośnie azbestu. 

Wiem, czytałem na Internecie, że powinniśmy dokonywać zgłoszeń jeżeli zaszła w 

naszych gospodarstwach zmiana powierzchni budynków o dachach azbestowych. 

Czy to obowiązuje wszystkich mieszkańców, czy u nas w gminie nie musimy tutaj 

nic robić? Chciałbym takiej informacji. 

No i następna interpelacja to kiedy ruszamy z jakimiś remontami dróg? No bo drogi 

gruntowe naprawdę u nas są bardzo w opłakanym stanie. 
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Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Bardzo proszę, pani wiceprzewodnicząca Kacperska. 

Izabela Kacperska (Wiceprzewodnicząca Rady Gminy) 

Dzień dobry, witam was serdecznie. 

Pani wójt ja ponawiam swoją prośbę odnośnie drogi polnej prowadzącej do łąk za 

zabudowaniem Pana Stachowiaka. 

Głównie tam chodzi o usunięcie przydrożnych krzewów i utwardzenie nawierzchni, 

że mieszkańcy ponaglają prośbę. 

Dziękuję serdecznie. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę. 

Radny Stanisław Pyka. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Ja odnośnie tutaj drogi Księdza Szczęsnego Starkiewicza, chciałem się dowiedzieć, 

proszę panią, czy ludzie, którzy zajęli pas drogowy, a jest tam sporo mieszkańców, 

czy płacą dla gminy, a jeżeli nie, to dlaczego nie płacą i czy będzie to wszytko 

wyrównywane przy robotach chodnikowych to jest jedna uwaga. 

Następna. Proszę Panią, wydaliśmy sporo pieniędzy na dokumentację stadionu w 

Grzegorzewie, na dokumentację stadionu w Barłogach. 

Czemu te prace nie są kontynuowane?  

Bo wiemy, to znaczy ja mam tutaj taką uwagę, bo kiedyś przewodniczący 

poprzedniej kadencji zwrócił uwagę, że lepiej by było zastąpić to kontenerami. 

No ale tak żeście podjęli taką decyzję, a nie inną. 

Dlaczego te roboty, wszystko zostały zatrzymane? To jest jedna rzecz. 

I jeszcze, proszę państwa, boli mnie jedna rzecz, która jest ujęta w budżecie. 

Nie podjęliśmy żadnej uchwały, żadnej decyzji, a wpisujemy drogę na Pieńkach w 

Barłogach. 
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Rada nie podjęła żadnej decyzji. 

O ile dobrze pamiętam, na żadnym spotkaniu roboczym ani poprzedniej kadencji, 

ani obecnej. 

A droga w Barłogach Pieńki jest wpisana. No niech będzie w Ponętowie. 

No ale to dotyczy również Barłóg i proszę mi na to udzielić również informacji, 

dlaczego w taki sposób robimy, a nie inaczej. 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, kto jeszcze z państwa chce zabrać głos? Radny Łuczyński, proszę. 

Łukasz Łuczyński (Radny) 

Dzień dobry. 

W swojej interpelacji chciałem wrócić do tematu bezpieczeństwa na skrzyżowaniu w 

miejscowości Bylice. To jest skrzyżowanie dróg powiatowej i gminnej. 

To jest akurat przy remizie, sklepie. 

Moja propozycja, interpelacja brzmiała, dotyczyła zmiany organizacji ruchu z zmiany 

znaku ustąp pierwszeństwa przejazdu na zamianę na znak stop. 

To akurat przy wyjeździe z drogi gminnej. 

I drugi temat to był, dotyczył właśnie ustawienie lustra przy wyjeździe z drogi 

gminnej. To jest akurat od strony Bylic Kolonii. 

Może jeszcze dodam argumentując ustawienie luster. 

Przy wyjeździe akurat od strony z Bylic Kolonii jest utrudniona widoczność w lewo to 

przeszkadza akurat płot kapliczki. 

Przy skręcie w prawo utrudniony jest akurat widoczność ze względu na to, że tam 

jest parking przy sklepie i wyjazd z remizy. 

Chciałem zapytać na jakim etapie akurat jest to działanie, bo akurat to moje 

zapytanie było w połowie zeszłego roku, bodajże drugi raz pytałem o to w 

październiku. Także myślę, że jest odpowiednia pora, żeby się przypomnieć. 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę pani sołtys Borysławic, ale proszę do mikrofonu Pani sołtys. 
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Bardzo proszę. 

Janina Kierzkowska (Sołtys sołectwa Borysławice Kościelne) 

Mieszkańcy Borysławic Kościelnych będę się przypominała. 

Chodzi o tą drogę od pana radnego Janusza Dorabiały, koło Państwa Wiśniewskich. 

Cały czas jest tam problem z tą drogą, trochę tam zrobiono w grudniu. 

Podsypano tam, ale to tak za bardzo się to nie sprawdza i oni cały czas proszą, że 

jak będą, wiadomo, że ta droga nie jest ujęta w budżecie. 

Ale jak będą jakieś pieniążki, jak no skończyć nie wiem, cudem się stanie, że, że w 

połowie roku będą jakieś pieniądze, żeby tam tą drogę pamiętać. 

Tam nie jest duży odcinek, to jest naprawdę, tam mi się wydaje, że bardzo mało i jak 

byśmy to zrobili to dalibyśmy Wam spokój Panowie radni. 

Bardzo, bardzo byśmy prosili. 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Czy jeszcze są jakieś zapytania? Nie widzę. 

Szanowni Państwo, ja może tak pokrótce odpowiem tutaj pani sołtys, bo na pewno 

nie jest w temacie, więc ja powiem, że na ostatnim spotkaniu rady, na roboczym, na 

posiedzeniu komisji stałych. 

Uzgodniliśmy sobie pewną rzecz odnośnie dróg, więc zorganizujemy objazd 

wszystkich dróg w gminie, szczególnie tych, które wymagają jakiejś naprawy, tych, 

które są we wnioskach, gdzie państwo składacie i radni składają o naprawy. 

I wiadomo, że wszystkich na pewno nie da się zrobić. 

Dlatego też rada wybierze się na taki objazd i wtedy dopiero zdecydujemy, które z 

tych dróg najbardziej potrzebują napraw. 

Tak, to jest tak w formie takiej informacji dla pani sołtys oczywiście Państwo radni 

wiedzą o czym mówiliśmy. 

Być może Pani wójt się jeszcze w punkcie 16, do tego tematu odniesie. 

Bardzo proszę. 

Czy jeszcze są pytania? Jeżeli nie ma. 

Szanowni Państwo. 
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Przechodzimy do kolejnego punktu. 

W którym bardzo proszę o zabranie głosu pana Wiktora Blocha, kierownika Zespołu 

Ekonomiczno Administracyjnego Szkół w Grzegorzewie i przedstawienie 

sprawozdania o wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grzegorzew za 2024 rok. Panie kierowniku, bardzo proszę, oddaję głos. 

Wiktor Bloch  (Kierownik Zespołu Ekonomiczno-adminstracyjnego Szkół) 

Wysoka Rado, Panie Przewodniczący, Pani Wójt. 

Obowiązek sporządzania sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń 

nauczycieli prowadzonych na poszczególnych stopniach awansu zawodowego 

nakłada na organ wykonawczy art. 30 ust. 4 Karty Nauczyciela. 

Sprawozdanie powinno być sporządzone do 10 lutego roku kalendarzowego 

następującego, po którym rok ten podlegał analizie. 

W terminie 7 dni od sporządzenia tego organ wykonawczy jednostki samorządu 

terytorialnego jest zobowiązany przedłożyć sprawozdanie organowi stanowiącemu 

jednostki samorządu terytorialnego, regionalnej Izbie Obrachunkowej, dyrektorom 

szkół, a także związkom zawodowym. 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń na poszczególnych stopniach 

awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę za rok 2024 stanowi 

załącznik sporządzony zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej. 

I teraz tak zgodnie z art. 30 ust. 3 Karty Nauczyciela, średnie wynagrodzenie 

powinno wynosić 120% kwoty bazowej dla nauczycieli początkujących, 144% dla 

nauczycieli mianowanych i 184 dla nauczycieli dyplomowanych. 

Kwota bazowa na 2024 wynosiła 5176. 

W związku z czym dla nauczyciela początkującego na każdy etat powinno 

przypadać 6354 zł, na nauczyciela mianowanego 7 453 zł, a nauczyciela 

dyplomowanego 9523 zł. 

Generalnie wynagrodzenie nauczycieli składa się z wielu elementów, w tym 

wynagrodzenia zasadniczego, dodatków takich jak motywacyjny, funkcyjny, za 

warunki pracy, opiekun stażu, czyli mentor, wychowawstwo. 

Wysokość wynagrodzenia zasadniczego określa Minister Edukacji Narodowej w 

rozporządzeniu. Natomiast wysokość większości dodatków określa organ 

prowadzący. 

W przeprowadzonej analizy potwierdzono iż płace nauczycieli w Gminie 

Grzegorzew w 2024 roku przekroczyły kwoty minimalne określone przepisami karty 
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nauczycieli oraz kwoty wynikające z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej 

określającego wynagrodzenia zasadnicze. 

Wydatki poniesione w 2024 roku na wynagrodzenia pracowników pedagogicznych 

zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Grzegorzew wynosiły ogółem 

7 844 102. 

Przy sumie średniorocznej liczby etatów ustalonej na podstawie art.30 ust. 3 Karty 

Nauczyciela w kwocie 7 537 830. 

Tak więc wydatki ogółem w Gminie Grzegorzew były o 306 272 zł wyższe niż 

gwarantuje to Karta Nauczyciela. 

Dlatego też ustalono, iż Gmina Grzegorzew nie ma konieczności wypłacenia do 31 

stycznia 2025 jednorazowego dodatku uzupełniającego dla nauczycieli, gdyż we 

wszystkich grupach awansu zawodowego wypłacone w 2024 roku przez szkoły 

wynagrodzenie było wyższe niż wymagane średnie wynagrodzenie nauczycieli na 

poszczególnych stopniach awansu zawodowego gwarantowane przez art. 30 ust. 3 

Karty Nauczyciela. 

Także dziękuję za uwagę. Gmina nie ma obowiązku wypłacenia jednorazowego 

dodatku uzupełniającego. Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy do przedstawionej informacji macie Państwo pytania? Bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma. 

Kolejny punkt porządku obrad sesji dotyczy uchwalenia planu kontroli Komisji 

Rewizyjnej oraz rocznych planów pracy Rady Gminy oraz komisji stałych Rady 

Gminy na bieżący 2025 rok. 

W pierwszej kolejności przystępujemy do uchwalenia rocznego planu pracy Rady 

Gminy Grzegorzew. 

Pozwólcie Państwo, że przedstawię projekt planu pracy naszej Rady. 

Plan pracy Rady Gminy Grzegorzew na 2025 rok. 

Pierwszy kwartał. 

Informacja o wysokościach średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę 

Grzegorzew za rok 2024. 

Uchwalenie Gminnego Programu Opieki nad zwierzętami bezdomnymi na 2025 rok. 

Drugi kwartał. 
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Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz ocena 

zasobów pomocy społecznej dla Gminy Grzegorzew. 

Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Grzegorzew z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

za 2024 rok. 

Rozpatrzenie raportu o stanie gminy za 2024 rok i podjęcie uchwały w sprawie 

wotum zaufania dla Wójta Gminy Grzegorzew. 

Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2024 rok i podjęcie 

uchwały w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Grzegorzew. 

Trzeci kwartał. 

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Kole oraz Komendanta 

Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Kole o stanie bezpieczeństwa, 

porządku publicznego i ochrony przeciwpożarowej na terenie Gminy Grzegorzew. 

Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kole o sytuacji 

sanitarno epidemiologicznej na terenie gminy. 

Czwarty kwartał. 

Uchwalenie Strategii Rozwoju Gminy Grzegorzew oraz Planu Ogólnego Gminy 

Grzegorzew. 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 2024-2025. 

Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

Uchwalenie stawek podatków i opłat lokalnych na 2026 rok. 

Uchwalenie budżetu gminy na 2026 r. 

Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew. 

Plan pracy będzie uzupełniany o tematy wynikające z bieżącej pracy statutowych 

organów gminy. 

Czy do przedstawionego przeze mnie planu pracy Rady macie Państwo pytania? 

Bardzo proszę. 

Jeżeli nie ma, poddaję projekt uchwały w sprawie planu pracy Rady Gminy 

Grzegorzew na 2025 rok pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę Państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Dziękuję. 
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Stwierdzam, że Uchwała Nr 10/59/2025 w sprawie określenia planu pracy Rady 

Gminy Grzegorzew na 2025 rok została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 

trzynastoma głosami za. 

Przystępujemy do uchwalenia rocznego planu pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 

bieżący rok. 

Bardzo proszę o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, radnego 

pana Rafała Kotkowskiego i przedstawienie proponowanego przez Komisję 

Rewizyjną planu kontroli na 2025 rok. 

Bardzo proszę. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Plan kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Grzegorzew na 2025 rok. 

Kontrola kompleksowa Biblioteki Publicznej w Grzegorzewie. 

To będzie w drugim kwartale. 

W trzecim kwartale kontrola stopnia realizacji inwestycji zaplanowanych na 2025 rok 

i lata następne i analiza wydatków ponoszonych na oświetlenie uliczne oraz koszty 

zużycia energii w obiektach użyteczności publicznej. 

Wiemy, że tutaj ponieśliśmy dość dużo inwestycji związanych z biblioteką publiczną. 

Zmieniliśmy tutaj miejsce lokalizacji, jak również zainwestujemy sporą kwotę 

pieniędzy w wymianę oświetlenia ulicznego. 

Tutaj myślę, że by należało te rzeczy sprawdzić, jak to wygląda kosztowo. 

Czy wymiana oświetlenia ulicznego na przykład nam się opłaciła? Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję panu przewodniczącemu. 

Czy na temat przedstawionego projektu planu kontroli komisji rewizyjnej ktoś z 

państwa pragnie zabrać głos? Bardzo proszę. 

Nie widzę. Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały w sprawie planu kontroli 

Komisji Rewizyjnej na 2025 rok pod głosowanie. 

Przystępujemy do głosowania. 

Bardzo proszę. Dziękuję. 

Stwierdzam, że Rada Gminy Grzegorzew 13 głosami za w drodze uchwały nr 

10/60/2025 uchwaliła plan pracy i kontroli Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. 
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Rafał Kotkowski (Radny)  

Przepraszam, bo tutaj plan kontroli jest jednym z punktów, a pracy jest drugi. 

I plan pracy nie podałem jeszcze wcześniej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie było zawarte w jednym. 

Bardzo proszę Pan przedstawi Panie. 

Panie radny. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Dla mnie są to dwa osobne punkty, więc plan pracy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeden był w załączniku. Był jeden punkt. 

Myślałem, że to jest, Tym bardziej, że prosiliśmy o konkretne tematy, żeby się nie 

rozszerzać, tylko po prostu konkretne tematy, które na pewno komisje zrealizują. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Dobrze to dopowiem. Plan pracy?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Proszę? 

Rafał Kotkowski (Radny)  

To chciałbym jeszcze uzupełnić o plan pracy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo proszę, bardzo proszę. 

Rafał Kotkowski (Radny)  

Więc mamy tak pierwszy kwartał opracowanie planu pracy oczywiście, oczywiście 

kontroli komisji rewizyjnej na 2025. 

Punkt drugi analiza wydatków ponoszonych na funkcjonowanie klubów sportowych 

w Gminie Grzegorzew. 
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Kwartał drugi. 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Grzegorzew za 2024 rok oraz 

przygotowanie wniosku w sprawie absolutorium dla Wójta za 2024 rok. 

Rozpatrzenie i zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 

Grzegorzew za I półrocze 2025 rok. 

Kwartał trzeci. 

No i przez cały rok sporządzanie protokołów z przeprowadzonych kontroli i inne 

zadania zlecone przez Radę Gminy. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. 

Bardzo proszę. 

Czy radni odniosą się do tego tematu jeszcze? Nad tym nie głosowaliśmy. 

Jeżeli będą państwo uważali taką potrzebę, jak najbardziej wprowadzimy ten punkt 

na następnej sesji będziemy go głosować. 

Bardzo dziękuję panu przewodniczącemu. 

Przystępujemy do realizacji kolejnego planu. 

Czyli uchwalenia rocznych planów pracy komisji stałych Rady Gminy. 

Komisji Planu i Budżetu, Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu oraz Komisji 

Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Ochrony Środowiska. 

Proszę państwa radnych, przewodniczących stałych komisji Rady Gminy o 

przedstawienie projektów planów pracy na przyszły rok. 

W pierwszej kolejności oddaję głos Pani Przewodniczącej Komisji Planu i Budżetu 

radnej pani Katarzynie Czajkowskiej. 

Bardzo proszę. 

Katarzyna Czajkowska (Radna)  

Przedstawiam plan pracy Komisji Planu i Budżetu na 2025 rok. 

W pierwszym kwartale Komisja planuje opracowanie planu pracy Komisji Planu i 

Budżetu na 2025 rok i analizę wniosków z zebrań wiejskich w zakresie 

przedsięwzięć planowanych do wykonania w 2025 roku w ramach funduszu 

sołeckiego. 
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W drugim kwartale Komisja planuje analizę sprawozdań finansowo rzeczowych 

jednostek organizacyjnych gminy oraz wypracowanie opinii Komisji na temat 

wykonania budżetu gminy na 2024 rok. 

W trzecim kwartale Komisja planuje ocenę funkcjonowania systemu gospodarki 

odpadami na terenie Gminy Grzegorzew za pierwsze półrocze 2025 roku oraz 

informację na temat stopnia realizacji zadań inwestycyjnych i rzeczowych oraz 

pozyskanych środków pozabudżetowych na realizację zadań gminy. 

W czwartym kwartale. 

Ocena wykonania budżetu gminy za trzeci kwartał 2025 roku. 

Wypracowanie opinii w sprawie proponowanych wysokości stawek podatków i opłat 

lokalnych na 2026 rok. 

Prace nad projektem budżetu gminy na 2026 rok, w tym zajęcie stanowiska w 

sprawie złożonych wniosków do projektu budżetu. 

Wypracowanie opinii o projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok oraz projekcie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Grzegorzew. 

Opracowanie projektu planu pracy komisji na 2026 rok. 

Przez cały rok Komisja będzie opiniowała materiały sesyjne według potrzeb, inne 

prace złożone przez Radę Gminy. 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani przewodniczącej. 

Bardzo proszę o zabranie głosu i przedstawienie projektu planu pracy Panią radną 

Monikę Borowską, przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu. 

Monika Borowska (Radna)  

Plan pracy Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu na 2025 rok. 

Pierwszy kwartał funkcjonowanie klubów sportowych Sparta Barłogi, Orzeł 

Grzegorzew oraz hali sportowej. 

Zapoznanie się z działalnością Gminnej Biblioteki Publicznej. 

Drugi kwartał. 

Spotkanie z prezesami Ochotniczych Straży Pożarnych w sprawie możliwości 

realizacji statutowych. 

Zapoznanie się z projektami organizacji szkół na rok szkolny 2025-2026. 
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Analiza wykonania budżetu Gminy Grzegorzew za rok 2024. 

W trzecim kwartale. 

Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego 2025-2026, 

posiedzenie wyjazdowe. 

4 kwartał. 

Zapoznanie się z informacją o stanie realizacji zadań oświatowych za rok szkolny 

2024-2025 i analiza projektu budżetu Gminy Grzegorzew na rok 2026. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani Przewodniczącej. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu pana radnego Adama Bednarkiewicza, 

przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Ochrony Środowiska i 

przedstawienie planu. 

Adam Bednarkiewicz (Radny)  

Plan Pracy Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług oraz Ochrony Środowiska na rok 

2025. 

Pierwszy kwartał. 

Gospodarka leśna na terenie Gminy Grzegorzew. 

Drugi kwartał. 

Zakres pomocy finansowej dla rolników na terenie gminy na rok 2025. 

Trzeci kwartał. 

Lustracja jazów wybudowanych na terenie Gminy Grzegorzew. 

Czwarty kwartał spotkanie z delegatami Izby Rolniczej i Gminnej Spółki Wodnej 

oraz analiza i ocena całokształtu prac Komisji za rok 2025 i założenia do planu 

pracy komisji na rok 2026. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Panie Przewodniczący. 

Czy do przedstawionych przez przewodniczących komisji planów pracy na rok 2025 

macie Państwo pytania, czy jakieś uwagi? Bardzo proszę. 



Strona 40 z 60 
   

Jeżeli nie ma, poddaję projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy stałych 

Komisji Rady Gminy Grzegorzew na 2025 rok pod głosowanie, proszę państwa 

radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew w drodze uchwały nr 10/61/2025, trzynastoma głosami za uchwaliła 

plany pracy stałych Komisji Rady Gminy Grzegorzew na rok 2025. 

Szanowni Państwo, ogłaszam 20 minut przerwy. 

Dziękuję. 

Szanowni Państwo, witam po przerwie. 

Przedmiotem punktu 12 porządku obrad sesji jest projekt uchwały w sprawie wyboru 

metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 

stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Na temat funkcjonowania systemu gospodarki odpadami oraz proponowanych opłat 

za odpady komunalne dyskutowaliśmy bardzo szeroko na posiedzeniu Rady Gminy 

odbytym 23 grudnia. 

Przystępujemy do dyskusji nad projektem uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej 

opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za pojemnik. 

Bardzo proszę o zabieranie głosu, jeżeli macie Państwo jeszcze jakieś uwagi. 

Nie widzę. 

Zatem Szanowni Państwo, poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę Państwa radnych o oddanie głosu. 

Dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

10/62/2025 w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki tej opłaty oraz ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 13 głosami za. 

Szanowni Państwo, punkt 13 sesji przeznaczony jest na dyskusję nad projektem 

uchwały w sprawie zwolnienia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi kompostującymi bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym. 

Także i w ten projekt uchwały zostaliście Państwo zaopatrzeni. 
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Ale jeżeli są jeszcze jakieś pytania czy uwagi, bardzo proszę. 

Nie widzę. 

Zatem poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Bardzo dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała nr 

10/63/2025 w sprawie zwolnienia z części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi 

jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w 

kompostowniku przydomowym, została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 

trzynastoma głosami za. 

Zgodnie z podjętą uchwałą ulga z tytułu kompostowania bioodpadów wynosiła 

będzie 5 zł od jednego mieszkańca. 

Państwo Radni, Szanowni Państwo, kontynuując obrady, przystępujemy do dyskusji 

nad projektem uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2025 

rok. 

Uprzejmie proszę o zabranie głosu Panią Skarbnik Gminy i przedstawienie 

proponowanych zmian do budżetu. 

Bardzo proszę. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie Przewodniczący, Państwo radni, Pani Wójt, Szanowni Państwo, dochody 

ogółem zostaną zwiększone o kwotę 791 973 zł i 7 groszy. 

Dochody bieżące o kwotę 427 743 i 23 gr. 

Zaś dochody majątkowe o kwotę 364 229 i 84 gr. 

Wydatki ogółem zostaną zwiększone o kwotę 1 230 900 zł i 23 gr. 

Wydatki bieżące o kwotę 425 186 i 29 gr. 

Wydatki majątkowe o kwotę 805 713 i 94 gr. 

W dochodach zostaną wprowadzone środki na wsparcie edukacji przedszkolnej na 

terenie Gminy Grzegorzew. 

Dotacja na zadania bieżące w kwocie 397 748 i 8 groszy na zadania majątkowe 110 

600. 

Łącznie na wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Grzegorzew 

wprowadzamy 508 348 i 8 groszy. 
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W pomocy społecznej zostaną zmniejszone środki dotacji na podstawie pisma 

Wojewody Wielkopolskiego o kwotę 4 zł i 85 groszy na licencję. 

W gospodarce komunalnej i ochrony środowiska zostanie wprowadzone zadanie 

Czyste Powietrze i w 2025 roku środki te są przeznaczone na ten rok to 30 000. 

W kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego zostanie wprowadzona dotacja na 

modernizację dachu świetlicy wiejskiej w Barłogach w kwocie 281 810 i 94 grosze. 

W wydatkach w administracji zostaną wprowadzone przesunięcia między 

paragrafami w Zespole Ekonomiczno Administracyjnym Szkół, zostaną 

wprowadzone środki na cyber, na zadanie inwestycyjne cyberbezpieczny samorząd 

w kwocie 413 303 zł. 

W oświacie znajdą się przesunięcia między paragrafami i zwiększenie dotacji 

dotyczące wsparcia edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Grzegorzew w kwocie 

423 372,24, w wydatkach bieżących. 

Zaś w wydatkach majątkowych 110 600. 

W pomocy społecznej zostaną zmniejszone środki na oprogramowanie o kwotę 4 zł 

i 85 gr. 

W gospodarce komunalnej i ochronie środowiska wprowadzone zostaną środki na 

realizację programu priorytetowego Czyste Powietrze w kwocie 30 000. 

W kulturze i ochronie dziedzictwa narodowego zostaną wprowadzone środki na 

modernizację dachu świetlicy wiejskiej w Barłogach. 

Zostaną zwiększone przychody z tytułu niewykorzystanych środków na 

cyberbezpieczny samorząd w kwocie 413 303 zł i wsparcie edukacji przedszkolnej 

25 624,16. 

Łącznie przychody zostaną zwiększone o kwotę 438 927 i 16 groszy do kwoty 2 638 

927 i 16 groszy. 

W załączniku nr 2 w zadaniach inwestycyjnych i majątkowych zostaną 

wprowadzone środki na cyberbezpieczny samorząd 413 303 zł. 

Na wsparcie edukacji przedszkolnej 110 600 i na modernizację dachu świetlicy 

wiejskiej w Barłogach w kwocie 281 810,94 gr. 

Łącznie na zadania inwestycyjne zostaną wprowadzone środki w kwocie 805 713,94 

gr. 

W załączniku Nr 2a w załączniku wydatki majątkowe i inwestycyjne. 

Zmiany dotyczą zadań z udziałem środków Unii Europejskiej. 
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Prezentowane zmiany dotyczą załącznika nr 1 dochody budżetu, załącznika nr 2 

wydatki budżetu, załącznika nr 2a wydatki inwestycyjne i majątkowe, załącznika nr 3 

dochody i wydatki z zakresu zadań zleconych. 

Załącznik nr 4 przychody budżetu, zostanie zwiększony planowany deficyt budżetu 

do kwoty 1 423 927 złotych i 16 groszy. 

Planowany deficyt budżetu zostanie sfinansowany przychodami z tytułu pożyczek i 

kredytów w wysokości 985 000, jak również przychodami z niewykorzystanych 

środków w kwocie 438 927 i 16 groszy. 

Z tego na cyberbezpieczny samorząd zostanie przeznaczona kwota 413 303 i 

wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Grzegorzew to kwota 25 624,16. 

Łącznie to kwota 438 927 i 16 groszy. 

Państwo Radni, proszę o przyjęcie zmiany przeze mnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani Skarbnik. 

Bardzo proszę, otwieram dyskusję. 

Jeżeli są pytania, bardzo proszę, państwo radni, Radny pan Łuczyński. 

Łukasz Łuczyński (Radny) 

Ja bym chciał się dopytać jeśli mogę, bo niewątpliwe akurat teraz można 

pogratulować, bo kwota 225 000 zł dofinansowania to jest super kwota, tym 

bardziej, że na ten temat już jest mówione kilkanaście lat. 

Chciałem się tylko dopytać, bo nie było to przedmiotem akurat analizy na komisji. 

Z jakiego to programu było? Bo Pani Wójt przekazała nam, że jest to z Urzędu 

Marszałkowskiego. 

Może coś więcej by Pani Wójt na ten temat powiedziała. 

Myślę, że to by było wszystko. 

Dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo proszę, Pani Wójt, czy pani skarbnik?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Jestem w stanie odpowiedzieć częściowo na pytanie pana radnego. 
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Jeśli chodzi o wniosek, który złożyliśmy, Szanowni Państwo, ten wniosek był 

złożony do Solnej Doliny. 

Tak, Gmina Grzegorzew należy do Stowarzyszenia Solna Dolina. 

I tam mamy program i tam mamy strategię, na podstawie której Zarząd 

Stowarzyszenia Solna Dolina ogłasza nabory wniosków. 

Wśród tych naborów wniosków można, bo teraz trzeba śledzić, będą kolejne nabory, 

ale wróćmy do pytania. 

No i nasza gmina złożyła wniosek i Rada Solnej Doliny ten wniosek zaakceptowała. 

Po czym jest taka procedura, że w momencie, kiedy już Rada Stowarzyszenia Solna 

Dolina ten wniosek zaakceptuje, czyli otrzyma punktację, zostaje przekazywany do 

Departamentu Urzędu Marszałkowskiego. 

Tam jest również badany i czekamy na podpisanie umowy. 

Czyli są to pieniądze ze Stowarzyszenia Solna Dolina. 

Śmiało Panie Łukaszu, proszę pytać. 

Łukasz Łuczyński (Radny) 

Ja chciałem się dopytać po prostu, bo tak. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Może w informacji nie do końca powiedziałam. 

Łukasz Łuczyński (Radny) 

Nie mieliśmy po prostu jako Rada informacji, może część radnych miała informację 

taką, także. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, tak jak wielokrotnie mówimy, jesteśmy od tego, żeby śledzić 

wszelkie nabory. 

A jeśli chodzi o Solną Dolinę, no to jak państwo wiedzą, jest siedem samorządów, 

wśród tych siedmiu samorządów jest nasza gmina, czyli tam można powiedzieć, że 

my, samorządowcy, mamy taką dla każdej gminy pulę. 

No, składamy wnioski i te wnioski są oceniane zgodnie z regulaminem rady i taka 

jest procedura. 

No, też były takie sytuacje, kiedy nasi mieszkańcy składali wnioski. 
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Państwo pamiętają, nawet na sali są osoby, które skorzystały z tych pieniędzy, ale to 

już jako osoby fizyczne bądź jako inne podmioty. 

A wśród tego naboru był to program dedykowany dla jednostek samorządu 

terytorialnego, w którym to nasza gmina wystartowała i otrzymała dofinansowanie. 

Łukasz Łuczyński (Radny) 

Dobrze, Dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo proszę. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Czy jeszcze są jakieś pytania? Jeżeli nie ma, bardzo proszę szanownych państwa 

radnych o zagłosowanie w tym temacie. 

Bardzo proszę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Szanowni Państwo, przepraszam, bo teraz mi się przypomniało. 

Wprawdzie na tej sesji mnie nie było, ale tutaj, tutaj zastępczyni pani sekretarz 

podpowiada mi, że wtedy Państwa informowała. 

Otóż dlaczego Barłogi? Tak, dlatego, że wśród tych wszystkich dokumentacji 

mieliśmy również już na dach remont w Barłogach, o czym uprzejmie Pan był 

podkreślić, że od kilkunastu lat o tym mówimy. 

Mieliśmy projekt, pozwolenie na budowę, wykupiony dziennik budowy, czyli inaczej 

mówiąc dokument, który dawał nam szansę do złożenia, a w ten program ogłoszony 

przez Solną Dolinę, nie wpisywały się żadne drogi czy inne. 

Tutaj były, był to program dedykowany w ramach takiej kultury i zgodnie ze strategią 

lokalną LGD, czyli Lokalna Grupa Działania posiada strategię. 

Zresztą państwo jesteście delegatami jak są, jak jest zgromadzenia Solnej Doliny, to 

tam się spotykamy i wtedy jest to przyjmowane. 

Potem jest taki organ jak zarząd i kolejnym organem jest rada. 

Akurat w radzie ja zasiadam. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dziękuję również. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, na podstawie głosowania stwierdzam, że Rada Gminy 

Grzegorzew jedenastoma głosami za, przy dwóch wstrzymujących podjęła uchwałę 

nr 10/64/2025. 

Tym samym wprowadziła zmiany do uchwały budżetowej na rok 2025. 

Dziękuję państwu. 

Przechodzimy do dyskusji nad projektem uchwały zmieniającej Wieloletnią 

Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na lata 2025-2038. 

Także i w tym przypadku uprzejmie proszę o zabranie głosu Skarbnika Gminy panią 

Renatę Dopierałę i przedstawienie projektu uchwały. 

Bardzo proszę, pani skarbnik. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Panie przewodniczący, państwo radni, pani wójt, Szanowni Państwo, podstawą do 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej jest uaktualnienie danych 

wprowadzonych zmianami do budżetu na 2025 rok i 2026 rok. 

Będą też zmiany, zmianom w dochodach wydatkach, w wyniku, przychodach, a 

także informacjach uzupełniających znajdujących się w załączniku nr 1 Wieloletniej 

prognozy Finansowej oraz zmian w przedsięwzięciach dotyczących załącznika nr 2. 

W roku 2025 w wyniku wprowadzonych zmian do budżetu zwiększeniu uległy 

dochody ogółem o kwotę 791 973 i 7 gr. 

Dochody bieżące o kwotę 427 743 zł i 23 grosze. 

Dochody z tytułu dotacji i środków przeznaczonych na cele bieżące o tą samą 

kwotę. 

Dochody majątkowe o 364 229 i 84 grosze. 

Dochody majątkowe o tę samą kwotę. 

Wydatki ogółem o kwotę 1 230 900 zł i 23 gr. 
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Wydatki bieżące o 425 186 zł i 29 gr. 

Wydatki na wynagrodzenia i pochodne 24 360 zł. 

Wydatki majątkowe o kwotę 805 713 i 94 gr. 

Zwiększył się wynik budżetu o kwotę 438 927,16. 

Przychody budżetu o tę samą kwotę i przychody z tytułu nadwyżki. 

Zmianie uległa relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której mowa w art. 

242 ustawy o finansach publicznych. 

W roku, zmiana ta dotyczy tylko roku 2025. 

Dokonane zmiany wydatków objętych limitem, o których mowa w art. 226 ustawy o 

finansach publicznych. 

Zmiana dotyczy roku 2025, 2026, a dotyczy Programu priorytetowego Czyste 

Powietrze. 

W latach 2025-2032 zmianie uległy wskaźniki. 

W latach objętych limitem również zostały wprowadzone środki z Unii Europejskiej i 

dotyczą cyberbezpiecznego samorządu i wsparcia edukacji przedszkolnej. 

W załączniku nr 2 w wydatkach finansowanych ze środków Unii Europejskiej, w 

wydatkach majątkowych wprowadzono zadanie wsparcie edukacji przedszkolnej na 

terenie Gminy Grzegorzew. 

Realizacja zadania 2024-2025. 

Łączne nakłady finansowe stanowi kwotę 110 600 zł. 

Limit wydatków na 2025 rok to kwota 110 600 zł. 

Limit zobowiązań stanowi kwotę 110 600. 

Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu w zakresie limitu wydatków w 2025 roku w 

kwocie 110 600. 

Następnym zadaniem jest cyberbezpieczny samorząd. 

Wprowadzono tutaj limit wydatków, wprowadzono zadanie, limit wydatków na 2025 

rok, jak również limit zobowiązań. 

W zakresie tego zadania wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu, w zakresie 

okresu realizacji, limitu wydatków na 2025 rok oraz limitu zobowiązań. 

W wydatkach na programy, projekty z udziałem środków Unii Europejskiej, na 

wsparcie edukacji przedszkolnej na terenie Gminy Grzegorzew, wprowadzono 
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zmiany w przedsięwzięciu, łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 812 830 i 8 

groszy. 

Limit wydatków na 2025 rok stanowi kwotę 607 822,24 zł. 

Limit wydatków na 2026 rok stanowi kwotę 127 507 i limit zobowiązań stanowi 

kwotę 735 329 zł i 24 gr. 

Wprowadzono zmiany w przedsięwzięciu, zwiększono limit wydatków w 2025 roku o 

kwotę 423 372 zł i 24 gr. 

Szanowni Państwo Radni, Szanowni Mieszkańcy Gminy Grzegorzew odnośnie 

wsparcia edukacji przedszkolnej, cały projekt to ponad 800 000 zł. 

W zakresie zadań bieżących i w zakresie zadań majątkowych to kwota ponad 100 

000 zł. 

Zadanie zrealizowane we wszystkich szkołach na terenie Gminy Grzegorzew. 

W zakresie zadań majątkowych zostaną zakupione sprzęty na place zabaw przy 

szkołach podstawowych. 

Następne zadanie w zakresie wydatków bieżących. 

Szanowni Państwo Radni w przesłanej do Państwa, przesłanym projekcie nastąpiła 

omyłka pisarska w wydatkach. 

Wcześniej było wpisane w wydatkach majątkowych, natomiast zmiana ta dotyczy 

wydatków bieżących i dotyczy wprowadzenia programu priorytetowego Czyste 

Powietrze. 

Realizacja zadania Państwo mieliście określony 2025-2026, natomiast realizacja 

zadania całego tego programu to lata 2021-2026. 

Łączne nakłady finansowe stanowią kwotę 135 000. 

Szanowni Państwo, mieliście tylko na te 2 lata wpisane 35 000 zł. 

Limit wydatków jest niezmienny. 

W 2025 jest to kwota 30 000. 

Limit wydatków na 2026 to kwota 5 000 i limit zobowiązań stanowi kwotę 35 000 zł. 

To jest to nowe przedsięwzięcie. 

Natomiast wpisując w projekt uchwały, który Państwu przekazałam, myślałam, że to 

jest program w nowej odsłonie i dotyczy tylko lat 2025-2026. 

Natomiast po przesłaniu aneksu do porozumienia jest to kontynuacja projektu 

priorytetowego Czyste Powietrze. 

Także bardzo państwa radnych, przepraszam. 
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Państwo radni, proszę o przyjęcie projektu uchwały przeze mnie przedstawionej. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję Pani Skarbnik. 

Bardzo proszę otwieram dyskusję nad projektem uchwały. 

Czy są pytania?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Powinnaś podkreślić, to jest 800 000 dla szkół. 

Renata Dopierała (Skarbnik Gminy)  

Tak, mówiłam o tym. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nie widzę. 

Zatem poddaję projekt uchwały pod głosowanie. 

Uprzejmie proszę państwa radnych o dokonanie aktu głosowania. 

Dziękuję. 

Na podstawie przeprowadzonego głosowania stwierdzam, że uchwała Nr 

10/65/2025 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Grzegorzew na 

lata 2025-2038 została przez Radę Gminy Grzegorzew podjęta 12 głosami za, przy 

jednym głosie wstrzymującym. 

Dziękuję Państwu radnym. 

Punkt 16 sesji przeznaczony jest na udzielenie odpowiedzi na wniesione przez 

Państwa Radnych i Państwa z sali interpelacje i zapytania. 

Bardzo proszę Pani Wójt. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Bardzo dziękuję Panie Przewodniczący. 

Postaram się odpowiedzieć na Państwa interpelacje i zapytania na tyle ile udało 

nam się w trakcie przerwy też ustalić. 

Pierwsza interpelacja Szanowni Państwo to Pana Wiceprzewodniczącego Janusza 

Dorabiały. 
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Dotyczy, nawiązała do ostatniego spotkania roboczego tutaj jakie mieliśmy z panem 

radnym, członkiem zarządu powiatu kolskiego i dyskutowaliśmy na temat planów 

remontowych na drogach powiatowych. 

Planów remontowych, planów inwestycyjnych i to co tutaj pan Janusz prosi, żeby 

było zielone światło. 

Szanowni Państwo Radni, no to zielone światło będzie wtedy, kiedy będziemy 

wspólnie ustalali, bo jak widzimy w budżecie naszej gminy na tę chwilę nie ma 

zapisanych pieniędzy. 

Pamiętajmy też o ulicy Uniejowskiej i Leśnej, o której tutaj rozmawialiśmy, gdzie 

trzeba projekt i w tej sprawie na pewno będziemy rozmawiać. 

Tutaj jeszcze jest kwestia podjęcia decyzji na dołożenie na projekt i to co Pan Radny 

Janusz wspomniał, kompleksowe rozwiązanie problemu koło kościoła w 

Borysławicach. 

W tej sprawie nie odpowiem na tę chwilę, bo to wspólnie podejmiemy decyzję. 

Tak? Wspólnie. 

Szanowni Państwo, Panie Radny, wspólnie. 

Następne pytanie. 

W przestrzeni medialnej pojawiła się informacja, Szanowni Państwo, na temat 

azbestu. 

Tak istotnie w mediach społecznościowych pojawiła się informacja. 

Ale to pytał pan Rafał Kotkowski, a pan radny też. 

Czyli odpowiem panu radnemu Rafałowi, a jednocześnie panu Januszowi. 

Szanowni Państwo, pojawiła się taka informacja w mediach społecznościowych na 

temat tego, żeby mieszkańcy składali wnioski do organu jakim jest wójt, czy miasta, 

to prezydent, czy burmistrz, że do 31 stycznia, tak. 

Ja uspokajam, ponieważ Rada Gminy Grzegorzew w 2015 roku podjęła uchwałę i 

mamy taki program, który się nazywa program usuwania wyrobów zawierających 

azbest na lata 2015-2032. 

W momencie, kiedy ten program był uchwalany przez Radę Gminy tamtej kadencji, 

dokonywano inwentaryzacji, czyli inaczej mówiąc wtedy, wszystkie dachy pokryte 

eternitem zostały zaewidencjonowane. 

Wielu z tych dachów już nie ma, dlatego że na przestrzeni tych lat składaliśmy 

wnioski o dofinansowanie i usuwaliśmy, tak, wspólnie z mieszkańcami. 

Po czym potem był program Agencji Restrukturyzacji. 
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Pamiętają Państwo, kiedy rolnicy mogli składać wnioski i to też się stało, bo te 

wnioski były składane nie tylko na usunięcie azbestu, którym zajmował się 

samorząd naszej gminy, ale też była dotacja na zakup materiału. 

Czyli pilotujemy cały czas ten program. 

Nasi mieszkańcy, chyba, że ktoś by się pojawił taki, który jeszcze nie zgłosił tego 

dachu, ale to jest mało prawdopodobne, bo każde sołectwo wspólnie z sołtysami i 

pracownik urzędu gminy wręcz dokonywaliśmy inwentaryzacji, czyli mówiąc 

kolokwialnie, wszystkie dachy pokryte azbestem są spisane. 

Program nam pomaga w tym, kiedy Wojewódzki Fundusz bądź Narodowy Fundusz 

ogłasza nabór wniosków, no to wtedy posiadając taki dokument planistyczny, nasza 

gmina co roku otrzymywała dotacje. 

Może Państwo pamiętają w moim sprawozdaniu, kiedy już składałam tutaj nowej 

radzie w czerwcu, o ile pamiętam 26, to wtedy w raporcie o stanie gminy mówiliśmy 

o tym, że usunęliśmy za ponad 100 000, znaczy usunęliśmy, zabraliśmy i 

zutylizowaliśmy. 

Dotyczyło to osób, które podjęły takie decyzje, że wymienią dach, kupią materiał ze 

swoje pieniądze, a gmina zabierze ten złożony azbest nieodpłatnie z tego, z tej 

dotacji korzystając. 

Także uspokajam, mamy program, chyba że ktoś czegoś jeszcze nie zgłosił, to ma 

taki obowiązek do końca stycznia. 

Następne pytanie pana radnego Rafała Kotkowskiego dotyczyło drogi gruntowej, a 

że drogi gruntowe są w opłakanym stanie. 

Tak, ale umawialiśmy się 23, że dokonamy rozeznania dróg i że będziemy wybierać, 

no bo na remontach drogowych tam mamy niewiele ponad 100 000 chyba, żeby się 

jakieś tutaj znalazły pieniądze, ale to dopiero wtedy kiedy będzie do końca pani 

skarbnik marca będzie bilans i wtedy dowiemy się o wolnych środkach. 

Niezależnie od tego na pewno wybierzemy się, bo pogoda ku temu sprzyja na 

wspólny wyjazd i trochę tych dróg trzeba starać się naprawić. 

Kolejne pytanie pani wiceprzewodniczącej Izabeli Kacperskiej dotyczyło tego 

samego problemu drogi Błonki w Tarnówce. 

Wiemy która to jest droga. 

Tam też był problem z wycięciem gałęzi i tak dalej. 

No mamy to co tutaj pamiętam, pan radny Szymczak zgłaszał, przyjdzie czas, 

wiosna kiedy trzeba będzie wziąć się za krzaki i tak dalej, które zalegają nam naszą 

drogę. 
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Kolejna interpelacja pana radnego Stanisława Pyki dotyczyła kilku spraw i teraz tak, 

najpierw pan zapytał o dokumentację na boisko w Grzegorzewie i na dokumentację 

na boisko w Barłogach. 

Tak, posiadamy dokumentację, posiadamy również pozwolenie na budowę, 

posiadamy wykupione dzienniki budowy. 

I posiadanie takiej dokumentacji to jest szanowna rado raczej plusem z racji tej 

gdyby się okazało, że jest nabór wniosków to jesteśmy zwarci i gotowi. 

Dokumentacja i pozwolenie ważne jest 3 lata. 

Trzeba pilnować gdyby mijał ten czas. 

Wystarczyło w dzienniku budowy pan geodeta dokonuje specjalnego wpisu, czyli 

inaczej mówiąc wyznaczenie placu budowy, co wtedy skutkuje tym, że przedłuża 

nam pozwolenie na budowę. 

Także możemy być spokojni, mamy dokumentację, jeżeli się pojawi jakiś program w 

Ministerstwie Sportu bądź w innym instytucjach, możemy składać wniosek. 

Jesteśmy gotowi. 

To jest podobna sytuacja co z Barłogami z remizą. 

Dobrze, że mieliśmy wniosek, dobrze, że był ważny. 

Dzisiaj możemy powiedzieć, że jest sukces. 

Myślę, że tak trzeba powiedzieć. 

To jeśli chodzi o Barłogi, muszę państwu powiedzieć, może pamiętają państwo, 

myśmy chyba mówili o tym, że na te projekty opiewają na duże kwoty, bo jeśli 

chodzi o Grzegorzew to, jeżeli dobrze pamiętam, jest ponad milion złotych. 

Ale to jest kompleksowy projekt już, budynek zeroemisyjny, także no jest to 

wszystko gotowe. 

Tylko byle otrzymać dotację, może w tej kadencji się uda. 

Trzeba pamiętać, żeby jak będzie trzeci rok mijał, żeby wykupić dziennik budowy. 

Jeśli chodzi o parkowanie na ulicy Księdza Szczęsnego Starkiewicza, o czym ja 

mówiłam w informacji o mojej pracy, no to jest taka sprawa drodzy państwo, że 

gdybyśmy chcieli pobierać opłaty, bo pan mnie pyta czy ludzie płacą, a jeżeli nie to 

dlaczego? Ludzie nie płacą, bo nie ma. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Pani Wójt przerwę, tu mi nie chodzi o parkowanie, nie, tylko o te płoty, które weszły 

w pas drogowy. 
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Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Starałam się zapisać pytanie uważnie. 

Czy ludzie płacą za parkowanie? To jedna uwaga. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Nie, za pas drogowy, za wkroczenie płotów w pas drogowy, o to mi chodziło. 

Parkowanie to nie. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Aha, no to może ja. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Także, jeżeli pani mnie źle zrozumiała, ja. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

No to my nie mamy. Czyli inaczej mówiąc, pan ma na myśli. 

Stanisław Pyka (Radny)  

Czy te płoty będą cofnięte?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Czyli jesteśmy przekonani, że ludzie są w naszym, tak? Mówiąc kolokwialnie. 

Dobrze. 

Rozmawiałam tutaj z panią Marią z panią kierownik w geodezji. 

No to cóż, jeżeli mamy pewność, że ktoś jest w gminnym, no to trzeba wziąć 

geodetę. 

Trzeba po prostu dokonać rozgraniczenia i udowodnić komuś, że jest w naszym, a 

musimy to zrobić szybko z racji tej, zanim wejdzie wykonawca na roboty. 

Bo szanowni państwo, zapytalibyście mnie, no dobra teraz pani nam tu mówi o 

pomiarach, ale jeżeli się zamawia mapę, tak zwaną pięćsetkę geodezyjną, to ona 

nie określa granic nieruchomości. 

Ona pokazuje, że mamy plac, powiedzmy 5 czy 10 metrów przestrzeni, ale nigdy nie 

pokazuje, gdzie te słupki są, że tak powiem, te butelki tam wbite. 
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Jeżeli chcemy wiedzieć, a mamy w głowie, że ktoś tam jest naszym, no to słuchając 

tutaj pana radnego Stanisława, musimy wziąć geodetę. 

Ale taka sytuacja na Ogrodowej była i na Ogrodowej przejechał geodeta i się 

wyjaśniło na szczęście, że są w drodze. 

Znaczy nie w drodze tylko w granicy, co nie przeszkadza. 

Jak będzie na Starkiewicza? Na pewno będziemy musieli przystąpić do tego, dopóki 

jeszcze wykonawca nie rozpoczął prac na budowie. 

Panie Stanisławie i drodzy Państwo radni, jeśli chodzi o drogę w Ponętowie Dolnym, 

którą nazywamy kolokwialnie Pieńki, no to szkoda, że dzisiaj nie ma pani radnej 

Anety Okupskiej. 

Tak jak Państwo składaliście wnioski do budżetu, taki też wniosek wpłynął od pani 

radnej Anety w imieniu mieszkańców. 

O tej drodze na Pieńkach mówimy też już chyba z 5 lat. 

No i pojawiła się szansa, żeby złożyć wniosek do tak zwanego Funduszu Ochrony 

Gruntów Rolnych, który kiedyś nazywał się FOGREM, obecnie nazywa się inaczej, 

ale wiemy w czym rzecz. 

Jest to droga… 

Jest to droga jadąc do miejscowości Barłogi, taka w lewo, ona tam ma 500 metrów. 

Kwalifikuje się fajnie do Fogru i z tego co dobrze pamiętam, to rozmawialiście tutaj 

na sesji. 

Pani sekretarz, kiedy to było? Można to odtworzyć? Na pewno wiedzieliście o tym, 

że wniosek jest złożony na tę drogę. 

Dyskutowaliście, bo wniosek był złożony, ale w budżecie jej nie ma. 

Co roku tak składamy. 

Jak dostaniemy dofinansowanie. 

Tak było w tym roku z drogą w Barłogach do Eurotechu. 

Tak było? Tak było. 

Otrzymaliśmy dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego, wniosek przeszedł, była 

dyskusja tu. 

No ja jeszcze mnie nie było wtedy, ale wiem, że była. 

No Pani Kasiu, proszę przypomnieć, bo… 
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Katarzyna Fila (Zastępca Wójta Gminy)  

Było dokładnie w informacji że złożyliśmy wniosek. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

A informacje każdy z państwa posiada. 

W informacji o pracy wójta było. 

Było na pewno, bo wnioski były składane do końca listopada. 

A złożyliśmy 25 listopada, do 30 można składać. 

Słuchajcie, to już nie w tym rzecz. 

Wniosek jest złożony i czekać na dofinansowanie. 

Jeżeli będzie dofinansowanie, kiedyś te dofinansowania były wyższe. 

Będziemy wspólnie decydować, ponieważ ta inwestycja nie jest wpisana do 

budżetu. 

Wniosek jest złożony. Najważniejsze, że jest wniosek złożony. Jak dostaniemy, 

będziemy o tym mówić. 

Dobra, pan radny Łukasz Łuczyński. 

Panie radny Łukaszu, tak, sprawa się ślimaczy od pół roku. 

Potem pan pytał, to też pamiętam jak słuchałam sesji. 

No cóż, krótko mówiąc, trzeba przygotować projekt organizacji ruchu i nie będziemy 

tutaj dłużej dyskutować. Bez projektu tematu nie uda się. 

Projekt będzie nas kosztował, potem pójdzie do organu nadzorującego jakim jest 

Starosta Kolski i te pytania, które były wcześniej, myśleliśmy, że uda się to postawić, 

znak ustąp pierwszeństwa przejazdu. 

Bez projektu organizacji ruchu tego nie da się. 

Czyli podsumowując, składamy, szukamy osoby, która wykona projekt i wtedy 

będziemy… 

Tam będzie wizja z powiatu, przyjedzie i tak dalej. Taka jest procedura. 

Pani sołtys Janina Kierzkowska mówiła o drodze. 

To też na pewno będziemy o tym dyskutować. 

No musimy sobie ustalić plan tych dróg, które chcemy naprawić jakim materiałem, 

bo wiemy, że ostatnio też były takie trudności, jak puścił grunt na wierzchu, a pod 

spodem był materiał, który był niedobry. 
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I to wszystko się wylewa i tak dalej, więc teraz jest troszeczkę nerwowo, ale żeby 

nie było nerwowo, wystarczy po prostu ze sobą rozmawiać. 

Jeżeli jestem, Panie Przewodniczący, przy głosie, to wejdę od razu na wolne 

wnioski, ponieważ Państwo Sołtysi prosili, żeby może z nakazami, ale kochani, 

nakazy będą dopiero w lutym. 

Także jeżeli by była coś, sytuacja związana z tym sytuacją, jeśli chodzi o drób i ten 

obszar, który nasza gmina może być dotknięta, to niestety nakazów jeszcze nie 

będzie. 

Jutro będziemy was informować, bo na pewno jutro otrzymamy informacje odnośnie 

tego, tej sytuacji u naszych rolników. 

Jak już jestem przy głosie, sama sobie udzielam, dziękuję. 

To jest materiał, jest szef Komisji Rolnictwa, wyszedł Pan Adam. 

Szanowni Państwo, będzie debata na temat rolnictwa. 

Zaraz tutaj Pani Kasia rozda zaproszenia. 

Więc, rozdałaś już to, dziękuję Kasiu. 

To też dobrze byłoby, żebyśmy wzięli udział w tym. 

No i ja mam tyle, dziękuję bardzo. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Bardzo dziękuję pani wójt za udzielone odpowiedzi. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Również. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Otwieram punkt 17, wolne wnioski i głosy. 

Bardzo proszę. 

Bardzo proszę Pani Sołtys. 

Do mikrofonu Pani Teresko, bardzo proszę włączyć mikrofon. 

Teresa Jujka  

Proszę Państwa ja jeszcze chciałabym wrócić do wniosku, który składała Pani 

Izabela Kasperska. Chodzi o drogę przy numerze posesji 13. 
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Pierwsza kadencja mojej sesji, też walczyliśmy o tą drogę z mieszkańcami i została 

naprawiona, ja bym powiedziała, na tamte czasy luksusowo, że można było jechać, 

iść pieszo, rowerkiem, wielgachnym ciągnikiem. 

Trzecia kadencja, no porażka z tą drogą. Przez 4 lata proszę, piszę, pisałam, 

prosiłam. Nie było żadnego efektu. 

Zawsze było jak spadną liście, to się zajmiemy gałęziami. Te liście spadały 4 razy. 

Dziś droga jest tak rozjechana, że jak ktoś by po deszczu chciał się przejść na 

spacer, to musiałby założyć naprawdę porządne kalosze. 

A za chwilę wjadą tam ciągniki, nie takie jak kiedyś wóz konny, a ogromne, gdzie nie 

drogą jeżdżą, a już jeżdżą po prywatnej łące. 

Więc bardzo bym prosiła, żeby ta droga była jako droga gruntowa w pierwszej 

kolejności załatwiona. 

To by było ostatnie zadanie, które zakończy moją kadencję jako sołecką. 

Bo do tej pory no nie udało mi się przez 4 lata przebrnąć z tym problemem. 

Przez ostatnie 4 lata. 

A mówię pierwsza kadencja droga naprawiona, ale to 10 lat temu. 

Przez 10 lat duże ciągniki zrobiły swoje. 

No i zarośla, które nie wiadomo czyje są. Bo tam były różne problemy, że to są w 

posesji prywatnej, że to ma właściciel usunąć. 

Ale z tego co ja zrobiłam rozeznanie to chyba nie są w posesji prywatnej, tylko w 

pasie drogowym tej naszej gminnej drogi. 

Dziękuję. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję bardzo. 

Bardzo proszę, kto jeszcze z Państwa chce zabrać głos? Bardzo proszę Pani 

Ewelino. 

Ewelina Szurgot (Sołtys sołectwa Zabłocie) 

Szanowna Pani Wójt, Szanowni Państwo Radni, ja mam tutaj takie pytanie odnośnie 

złożonego wniosku przez naszego byłego radnego Pana Krzysztofa Durkiewicza i 

mieszkańców. 

Wniosek był złożony w 2024 roku i powiem szczerze, mieszkańcy się dopytują, bo 

do tej pory też nie mamy żadnego odzewu na ten temat. 
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Chodzi o budowę nowej drogi, dlatego że ta, którą mamy do tej pory jest w 

opłakanym stanie. 

Ona w tamtym roku, przed świętami Bożego Narodzenia była ta droga łatana. 

Ja tam rozmawiałam z pracownikami, którzy tą drogę łatali. 

Rzeczywiście nie wiem na jakiej zasadzie wybierane były dziury, żeby je załatać, bo 

powiedzmy było 5 czy 6 dziur obok siebie, łatane zostały tylko powiedzmy te, które 

sięgały pod kostki, albo tak jak to pan się wyraził, mógłby ktoś jechać i pourywać 

sobie koła. 

Więc no jeżeli tutaj tak już mówimy jesteśmy w tym temacie prosiłabym też o 

uwzględnienie tego wniosku dlatego że no ta droga naprawdę jest można 

powiedzieć że jedną stroną nie przejezdna w ogóle bo jedzie się jakby się jechało 

brzydko mówiąc na koniu. 

Także to tyle. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Dziękuję. Bardzo proszę. 

Nie widzę. 

Szanowni Państwo, zatem pozwólcie, że ja w tych wolnych wnioskach podam tak do 

informacji. 

Państwo radni to otrzymają tutaj rozpiskę, ale podam do informacji planowane 

terminy sesji Rady Gminy w 2025 roku. 

Tak jak żeśmy uzgodnili Szanowni Państwo, tu później Pani Beatka rozda Państwu 

Radnym, będzie to każda przedostatnia środa miesiąca, za wyjątkiem jednej, ale w 

tej chwili przekażę. 

I tak będzie to 19 lutego, 19 marca, 23 kwietnia, 21 maja i 25 czerwca, tutaj jest 

wyjątek, nie będzie to przedostatnia środa, tylko będzie to ostatnia środa miesiąca. 

Choćby z tego względu, Szanowni Państwo, że będzie to sesja absolutoryjna, 

przyjęcie raportu o stanie gminy i tak dalej, więc będzie to 25 czerwca. 

Następnie 23 lipca, 17 września, 22 października, 19 listopada i 17 grudnia. 

Posiedzenia wspólnej komisji stałych Rady Gminy planowane są na każdy czwartek 

przed sesją. 

Godzina odbywania posiedzeń 15:30. 

To wszystko z mojej strony Szanowni Państwo. 

Jeżeli nie ma więcej wolnych wniosków. 
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Bardzo proszę. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Pani Wójt, myśmy może ustalili termin wyjazdu do Borysławic, do tej starej szkoły? 

Czy połączymy z drogami?  

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Nie wiem kiedy państwo zaplanowaliście. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Nic nie zaplanowaliśmy jeszcze wyjazdu, bo czekamy po prostu na pogodę. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Znaczy ja rozmawiałam z prezesem fundacji Poza Horyzont w Borysławicach, bo 

pamiętałam tutaj wniosek pana wiceprzewodniczącego rady, więc zaprasza nas po 

feriach. 

Jak drodzy państwo jesteście tutaj, jak się do tego odnosicie, myślę, że można to 

połączyć, bo tych dróg przecież już nie będziemy tak objeżdżać tyle tych kilometrów, 

także decydujcie. 

Organizujemy wyjazd po feriach. No raptem został tydzień. 

Janusz Dorabiała (Wiceprzewodniczący Rady Gminy) 

Ja chciałbym. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze, a kiedy będzie robocze?  

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Szanowni Państwo, następne spotkanie robocze będziemy mieli 13 lutego. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze. 
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Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

I uważam, że na tym spotkaniu zdecydujemy, uzgodnimy tak, żeby najlepiej by było, 

gdyby wszystkim Państwo Radnym pasował termin tego objazdu, żebyśmy wszyscy 

byli, tak? Myślę że na tym spotkaniu zdecydujemy, którego dnia będziemy 

objeżdżać drogi i damy wcześniej informacje do fundacji. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Oczywiście. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

I w ten sposób to ten temat załatwimy. 

Bożena Dominiak (Wójt Gminy)  

Dobrze. 

Tadeusz Sosnowski (Przewodniczący Rady Gminy)  

Jeżeli nie ma więcej głosów. 

Szanowni Państwo, Państwo Radni, stwierdzam, że porządek obrad 10 Sesji został 

wyczerpany. Bardzo dziękuję wszystkim Państwu za udział. Dziękuję całej obsłudze 

technicznej. 

Pozdrawiam wszystkich mieszkańców gminy Grzegorzew oraz osoby, które śledziły 

nasze dzisiejsze obrady.  

Zamykam obrady 10 Sesji Rady Gminy Grzegorzew. 
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